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„LKB Krom/ca" Nr. 23 

Saugumas tardo klierik i c 

Iš kur jie gauna "LKB Kroniką?' 

18 

K a u n a s . 

Per 1976 m. Velykų atosto­
gas daugelis klierikų neturėjo 
ramybės. Saugumiečiai klausi­
nėjo juos, iš kur gauną "LKB 
Kroniką" ir "A'-šrą". Ee to, bu­
vo klausinėjami, kaip j ;e šven­
tę Vasario 16-ją. Klierikai buvo 
tardomi apie kai kuriuos kuni­
gus, kuriuos saugumiečiai trak­
tavo kaip reakcingus, pvz. kun. 
K Žilių, kun. V. Cukurą ir kitus. 
Po pokalbio klierikai buvo ver­
čiami pasižadėti, kad apie su­
sitikimą su saugumiečiais jie 
tylėsią. 

1976 balandžio 16 Kruno ak­
lųjų gamybinio mckyniv. komi­
teto direktorius Antanas Rugi­
nis ir Kauno aklųjų draugijos 
tarprajoninių kultūros namų di­
rektorius Smalagys pisikvietė 
darbininkus saviveiklininkus An­
taną Jonu-Ią ir Feliksą Sinkevi­
čių ir paklausė: 

— Kiek jums nr.ka kunigas. 
kai grojate per Velykas bažny­
čioje? Mes jum? tiek pat mo­
kėsime, tik jūs neikite ten gro­
ti. 

Aš savo draugams niekada 
nemeluoju. Todėl jei pažadėjau, 
tai ir eisiu ten groti, — tvirtai 
atsakė Jonušas. 

— Aš einu į bažnyčią giedoti 
kiekvieną sekmadienį, tai per 
Velykas groti būtinai eisiu. 

Direktorius bandė pagąsdinti, 
jog atimsiąs dūdas, bet kadan­
gi saviveikloje trūksta muzikan­

tų, tai pabijojo jų skaičių dar 
sumažinti. 

Balandžio 19 pas direktorių 
A. Ruginį buvo iškviesti orkest­
ro dirigentai. Direktorius juos 
barė, kad nežiūri savo kolekty­
vo, neperspėję orkestro dalyvių, 
kad neitų groti į bažnylią. Bu­
vo perskaitytas dešimties žmo­
nių sąrašas ir kiekvienas užre­
gistruotas "nusikaltėlis" turėjo 
eiti pasiaiškinti 

Muzik-nio kolektyvo direkto­
rius J. Kairys aiškino, kad mu­
ziką bažnyčioje propaguoti esą 
niekam neleistina Jo nuomone, 
reikėtų pagalvoti apie ateinan­
čius metus, kad nusikatimas 
nepasikartotų. Geriausiai išvež'i 
muzikantus į kitą rajoną kon­
certui. 

Orkestro dalyviai likc labai 
žeisti, kad k šamasi į jų išeigi­
nių dienų laisvalaiki 

Trukdo moUs'inį darbą 

V i l n i u s . 1976 m. vasa­
rio 28 d. įvykiname Zoologijos 
ir parazitologijos instituto atvi­
rame partiniame susirinkime in­
stituto direktori-js P. Z-ųančiaus 
kas. kalbėdamas apie ideologinį 
darbą, pažymėjo, kad pastarai­
siais metais padėtis žryrmai pa­
blogėjusi. Instituto jaunesniojo 
mokslinio bendradarbio Alfon­
so Juškos pavardė buve pami­
nėta spaudoje ryšium N anti­
tarybine veikla. Esą, kyia klau­
simas, ar.toks darbuotojas ga-
ljs toliau pasilikti dirbti institu­
te. 

1975.IV.10 instituto Mokslinė 
taryba svarstė A. Juškos per­

rinkimo naujam laikotarpiui 
jaunesniojo mokslinio bendra­
darbio pareigoms klausimą 
Moksliniam sekretoriui šeme-
tulskiui išvardinus A. Juškos 
pristatytus dokumentus, parti­
jos narys J. Kazlauskas paklau­
sė: "O kaip dol to, kas bu ve 
apie Jušką k?.ibėta?" Tuomet 
direktorius atsakė: "Taip, buve 
dr. Juška, buvo padaręs, klaidų 
Mes negalime šito nepaisyti. Pri­
valome dr. Jušką auklėti. Siūlau 
Mokslinei tai-ybai neptrrinkt 
Juškos jaun. meksl. bendradar 
biu, o darbint'" inžinierium''. 

Tiek J. Kaz^uskas, tiek iri 
direktorius kalbėjo neaiškiai — I 
užuominomis. 

Naujose pareigose A. Juška 
buvo sumažintas mėnesmis at 
lyginimas. 

Laboratorijos vadovas A. Sklr-1 
kevičius pradėjo visaip trukdyti! 
A. Juškai atlikti užplanuotus! 
mokslinius darbus, skelbt moks! 
linius straipsnui!* spaudoje ir t.t I 

Apie savo atliktus darbus A l 
Juška yra perskaitęs pranešimrl 
1975. VI.25-27 d. Vilniuje vy-l 
kusioje sąjunginėje mokslinėje! 
konferencijoje i* susilaukęs ge-1 
rų atsiliepimų. Tačiau mokali-J 
nis sekretorius gemetulskis į ta: | 
nekreipia dėmesio ir neleidžia 
straipsnio spausdinti, kol ne­
sutiks A. Skirkevičius, o šis ne­
sutinka. Dėl minėto straipsnio 
A Juška kreipėsi ne kartą į di­
rektorių, bet jis vengia šiuo 
klausimu kalbėti ir ką nors 
spręstL Šiuo metu A. Juškai 
duodamas kvalifikacijas neati­
tinkantis darbas, kurį turėtų 
atlikti laborantas. 

nfiKiiiUfii, 
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UŽ refiginę laisvę 

Geneva. — Genevoje pasibai­
gė; Pasaulio Eažnyčių tarybos 
centro komiteto sesija. Tarybos 
generaliniu sekretorium4 naujai 
penkerių metų kadencijai per­
rinktas jamaikietis kunigas Phi­
lip Potter. Komitetas aštuonias 
dienas užtrukusioje sesijoje pa­
darė daug svarbių mitarimų. 
Svarstydamas religinės laisvės 
problemą Helsinkio konferenci­
jos rėmuose, priėmė generalinio 
sekretoriaus pasiūlymą įsteigti 
specialią komisiją, kuri stebės 
Helsinkio nutarimu vykdymą 
juos pasirašiusiose 35 valstybė­
se. Prie komisijos veiks speciali 
patariamoji grupė, kun atkreips 
viešosios opinijos dėmesį \ žmo­
gaus teisių pažeidimus įvairiose 
valstybėse ir bendruomenėse, 
nurodydama atitinkamas prie­
mones kovoti su paį-rindinių 
žmogaus teisių nepaisymu. 

Lenki'o j tas galima, 
Lietuvoj — ne 

Krokuva. — Septyni šimtai 
lenkų teologų ir iš užsienio kraš­
tų atvykusių teologijos pnrfeso-
rių, rugsėjo 14 - 1 6 dalyvavo 
Krokuvoje įvvkusiame Trečia­
me tautiniame lenkų teologų 
kongrese. Kongreso tema buvo: 
•TtoĮPfįiįVii — r̂ KrP*-*- &ni& DJ&* 

vą . 
Lenkijoje šiuo metu Šalia ku­

nigų seminarijų veikia kelios 
svarbios aukštosios teologijos 
mokyklos; jų tarpe — Liublino 
Katalikų universiteto teologijos 
fakultetas, Varšuvos Katalikų 
teologijos akademija, Popiežiš­
kieji teologijos fakultetai Wroc-
lawe ir Poznanėje. 

Iškalia muzikos vertę 

"Religinė muzika turi ypatin­
gą paskirtį tiek Bažnyčioje, tiek 
žmogaus religiniame gyvenime. 
Pačia savo esme muzika suke­
lia žmogaus širdyje gražiausius 
polėkius ir padeda jam juos iš­
reikšti". Taip rašo popiežius 
Paulius VI Nespolyje vykstan­
čiam 22-ajam religinės muzikos 
kongresui skirtame laiške. "Kai 
muzika savo grožiu sugeba pa­
kelti žmogaus širdį, tada ji pa­
deda žmogui priartėti prie Die­
vo ir savyje atpažinti nors mažą 
dalį dieviškojo grožio ir geru­
mo — tada muzika tanų a šven­
ta, religinė. O kai muzikos gar­
sai suvirpina visos krikščioniš­
kosios bendruomenės širdis, pa­
skatindami jas vienu basu gie­
dot: Dievo garhę ir vienu balsu 
skelbti savo tikėjimą, tada mu­
zika įgauna hturgin' ir misio­
nierišką pobūdi", rašo popiežius. 

Fulda. — Koelno ar'--,vysku­
pas kardinolas Joseph Hoeffner 
yra naujasis Vakarų Vokietijos 
katalikų vyskupų konferencijos 
pirmininkas, šiom pareigom jį 
išrinko Fuldoje susirinkę Vaka-
rjj Vokietike katalike vyskupai 

Pranašauja 
atominį karę 

Stockholmas. — Tarptautinis 
taikos institutas, remdamasis 
patikimais faktais, prieina išva­
dos, kad po devynerių metų ato­
minius ginklus sugebės pasida­
ryti 35 valstybės, ir atominis 
karas bus tada neišvengiamas. 
Abiejų blokų technologija kon­
kuruos, stengdamasi pacigamin-
ti geresnius ginklus ir staigiu 
puolimu sunaikinti savo didįjį 
priešą — Ameriką arba Sovietų 
Sąjungą, šie liūdni pranašavi­
mai išspausdinti leidiny "Arma-
ments and Disarmament in the 
Nuclear Age" 

cmnmMAc m fnor. 
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Didžioji Amerikos spauda apie prezidento teigimą, 
kad Rytų Europa nėra sovietų dominuojama 

Cbicaga. Prezidento Fordo prieš sovietų tankus... Kaip pa­
aiškinti, kodėl Berlynas tebėra 
perkirstas... Kodėl Rumunijoj ir 
Bulgarijoj sovietai laik^ slaptą-

rastą nustebim? ir priešingą re- į ją policiją, griežtą socialinę ir 

pareiškimas, kad Rytų Europa 
nėra dominuojama sovietų, A-
merikos spaudoj sukėlė nepap-

akciją. Vienu žodžiu galima pa­
sakyti, jog tuo pasakymu For­
das neteko labai daug etninių 
grupių balsų. Užtenka tik pa­
skaityti vakarykščio "Chicago 
Sun-Times" straipsnius, prade­
dant pirmuoju puslapiu ir bai­
giant vedamuoju bei kartūnu, 
kuriame po Maskvos batu esan­
čios Rumunija. Lenkija ir kitos 
neįvardintos tautos šaukia: 
"Fordas sako, kad mes laisvi". 

Laikraštis vedamąj; užvardi­
no: "Ford 'liberates' East Eu-
rope". Sakoma tarp kitko: 

ekonominę kontrolę... Kaip visa 
tai paaiškinti? Ne, to jis padą* 
ryti negali". 

Etninės grupes atsiliepia 

Toliau d i e a g o s laikraštis ci­
tuoja etninių grupių vadų atsi­
liepimus. Aloysius Mazev/ski, di­
džiosios lenkų organizacijos — 
Amerikos lenkų kongreso — 
prezidentas, atsiliepė, kad jis 
paprašė iš Baltųjų rūmų plates­
nio paaiškinime Fordo pareiški-
mas yra priešingybė tam, ką jis 
yra sakęs rugsėjo 25 Amerikos 

Kaip gaieToTdp pasakyti "tuo I " " N " * j \ Philadehphijoje. 
metu, kai po mėnesio sueis 20 ; Jis mano, kad prezidentas gale-
metų nuo v e n - ų laisvės kovoto- J 0 . " * ! ^ * * * ? " f0** a ^ 
jų, išėjusių prieš sovietų tankus ^ * *ek tiek atgauti, ką 
ir dalinius Jie Kovojome* ma-Į ** »nr*d?* t u c • " l * g P * 
nonetinį režimą ir mirė... Kai 
raudonosios armijos divizijos su 

Lgelbiniu personalu tebelaiko-

reiškimu. Panašiai kalbėjo ir 
kiti lenkų vadai. 

Viktor Vikšri mš, Pavergtųjų 

Lietuvos laukuose 

Prancūzių 
ekonomini 

(Prieškarinė nuotrauka) 

įtartis 

Teheranas. — Prancūzija ir 
Iranas susitarė praplėsti preky­
binę sutartį. Prancūzai pažadė­
jo Iranui pastatyti du atominius 
reaktorius u": 2.8 bil. dolerių. 
Prezidentas Valery Gi-card d' 
Estaing dar sako, jog jis su ša­
chu Rėza Pahlcvi pradėjo nau­
jas derybas, ir galimas dalykas, 
kad susitars ir daugiau reakto­
rių pastatyti. Iranas dar suin­
teresuotas iš Prancūzijos pirkti 
ir ginklų. Iki šiol jie ginklavosi 
daugiausia amerikietiškais gink­
lais. 

Byla prieš CIA 

Bostonasf — General Aircraf t 
korporacija prieš ClA iškėlė ieš­
kinį 25 mil. dol. sumai, sakyda­
ma, kad CIA naudojosi jos var­
du savo užsienio veiklai prideng­
ti. 

New York. — Panamos už­
sienio reikalų irunisteris Aąuili-
no Boyd sakė. kad po paros sa­
vaičių bus atn?ujintos derybos 
su Amerika dAl kanalo. 
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Washingtonas. — Rugsėjo 
į mėnesį pragyvenimas Amerikoj 
I pabrango 0.9 procento, arba pri-
\ lygsta 11 proc. metinio pakili-
Į mo. Pakilimas yra pats didžiau­
sias nuo praėjusių metų spalio 
mėnesio, kai buvo pasiekęs L l 
procento. 

Naujasis Švedijos 
premjeras 

Stockholmas. — Švedija turi 
naują ministeri pirmininką. Par­
lamente 174 balsais prieš 160 
nauju premjeru išrinktas Thorb-
joer Faelldin. Jis pakeis Olof 
Palmę, kurio partija, socialde­
mokratai, rinkimus pralaimėjo. 
Faeildin yra centro partijos va­
das. Į jo koaliciją Įeina konser­
vatoriai ir liberalai. 

Acapulco, Meksika — Pacifi-
ke kilęs uraganas Madeleine va­
kar priartėjo prie vidurinės 
Meksikos krantų į šiaurę, nuo 
Acapulco. Vėjo stiprumas pa­
siekė 130 myliu. Iš ' žemesnių 
vietų gyventoja: buvo evakuoti. 

l ; ^ " 
Prahos gyventojai 1968 kovojo 

perversmo 

. Suvalkų sutartis, pasirašyta lietuvių ir lenkų atstovų, kuri galiojo vos dvi dienas. 192o spalio 9 buvo sulau-
į Syta. Vilnius užgrobtas ir išlaikytas 19 metų. Kairėje lenkų delegacija, ridury lietuvių, dešinėje namas. 
' fcviaofi tero &sis&t* Ktftttfe jps Br̂ .Svikiio všjyoį 

Bangkokas. — Naujoji Tajo 
karinė vyriausybė iš arešto pa­
leido buvusį premjerą, panaiki­
no draudimą naktimis išeiti į 
gatves ir po kelių mėnesių pa­
žadėjo atkurti civilinę valdžią. 
Redakcijoms pranešė, kad jie 
gali ir toliau lei?ti savo laikraš­
čius, jeigu tik ^žims aiškiai an­
tikomunistinę liniją. Po pervers­
mo Tajuje jau suimta apie 3,000 
kairiojo sparno studentų 

Dienraštis primena 
Sadunaitę 

Los Auseles. — Los Angeles 
"Herald E^caminer'' laikraštis 
spalio 2 d. įsidėjo didesnį pra­
nešimą apie Nijolės Sadūnaitės 
teismą ir nubaudimą, kviesda­
mas jai rašyti laišką ir padrą­
sinti Žinioje primenama, kad 
Los Augeles šv. Kazimiero pa­
rapijos klebonas prel. J. Kučin­
gis kviečia visus paremti įka­
lintą Sadunaitę ir pasiųsti jai 
laiškų, kudiuos pataria siųsti re­
gistruotus. Pridėtas ir adresas: 
Sadūnaitė Nijolė, SSR, Moskva, 
Ucrezdenie 5110-lZch, USSR. 

Ispanijos protestas 
Prancūzijai 

Madridas. — Ispanija įteikė 
protestą Prancūzijai dėl baskų 
teroristų globoiimo. Baskai na­
cionalistai, veikdami iš Prancū­
zijos teritorijos, praėjus- pirma­
dieni nužudė karaliaus Juan 
Carlos patarėją Araluce Vular. 

Paryžius, — Paryžiaus gatvė­
mis pražygiavo 500,000 darbi­
ninkų, protestuodami prieš kai­
nų ir atlyginimų kontrolę. 

Maskva. — Angolos preziden­
tas Agoetmho Neto atvyko i 
Maskvą. 

Lenki joj ir praėjus 30 metų i Tautų prezidentas, sakė: "Esu 
nuo II pasaulinio karo pabai- nustebintas tokia šneka. Fordas 
gos... Kai Lietuva, Latvija ir yra ir gero padaręs pavergtie-
Estija pasidarė sovietų koloni- šiems... Nenoriu manyti, kad jis 
jomis, kur beveik pusė gyven- j taip ir galvotų, kaip pckalbėjo". 
tojų jau yra kolonistai iš Di-; Žadėjo tuoj sušaukti visų 14 

frrupių vadus ir pasitarti kas 
darytu 

Cituojami čekoslovakų susi­
vienijimo prezidento James Kra-
kora, Chicago* mero Richard 
Daley pareiškimai. Tik paverg­
tųjų didelis draugas kongresma-
nas Edward Derwinski bando 
pateisinti Fordą ir sako: "Ma­
nau, jog prezidentas turėjo 
miny sovietų monolitines Rytų 
Europos kontrolės prasidėjusi 
skilimą- Jis pripažįsta, kad visi, 
su kuriais jam teko susisiekti, 
prezidentu yra nepaprastai nu­
sivylę. "Problemą, manau, bus 
galima atitaisyt., ir palauksime, 
iki jis galės paaiškinti, ką tuo 
norėjo pasakyti ,\ 

John Gronouski, Kennedžio 
laikais buvęs pašto viršininku 
ir ambasadorium Varšuvoje, dar 
daagiau pasakė: "Per visus po­
litikos ir viešojo gyvenimo me­
tus nieko naivesnio ir klaidin-
gesnio pareiškimo iš Amerikos 
prezidento lūpų nesu girdėjęs'*. 

Viceprezidentas Nelscn Ro-
ckefelleris Fordo išsireiškimą 
laiko nelaimingu suklupimu, 
kaip kartais gali visiems atsi­
tikti karštų debatų metu ir nie­
ko daugiau. 

Fordas teisinasi 

Los Angeles. — Prezidentas 
Fordas rinkimmės kampanijos 
metu jau bando atsisakyti savo 
ankstesnio pareiškimo ir sako, 
kad jis buvo ir žada to-iau būti 
už didesnę laisvę Rytų Europai. 
Tuoj atsiliepė Jimmy Carteria 
ir sako, jog tai tik apgavystė. 

Kalendorius 

Spalio 9: Denis, Publija, Da­
lius. Branguolė. 

Spalio 10: Pranciškus Bor^ 
Eulampija, Gilvydas, Auksė. 

Spalio 11: Germanas, Zinaida, 
Ringaudas, Daugvydas. 

Saulė teka 6:56, leidžias 6:2L 
Oras 

Daugiausia saulėta, šilčiau, a-
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Okupuotos Lietuvos ateitininkų sveikinimo analize 
Kiekvienas pasjgiriam gavę' kai atskiriama mūsų "asmenybės da­

ria nors proga sveikinimą iš Lie­
tuvos, iš gimtosios šalelės, '.acT 
kodėl ir-ateitininkams nesidi-
daiaoti, gavus sveikinimą iš sa­
vo idėjos draugų jubiliejaus pro­
ga 1975 ra. 

Tačiau mūsų reakcija į sveiki­
nimą apsiribojo tik rezoliucijo­
mis, planais, sumanymais. Kaip 
visados, mes esame labai turtin­
gi idėjomis bei užmojais, bet 
vargšai savo užmoju realizavi­
mui. Kyla tad klausimas, ar bro­
liai, mus sveikindamL teisingai 
mus charakterizavo., Koks is tik­
rųjų mūsų "'išmestų, už borto", 
bet didžiajai daug\imai laimin­
gai pasiekusių kitus krantus, tu­
rėtų būti atsveikinimas į šitokius 
iš širdies išėjusius didžios mei­
lės žodžius? Ar mes . atsveikino-
me juos tik rezoliucijomis, pla­
nais be konkrečių (Jarbų, be kon­
krečių žygių? Kodėl tokia nedrą­
sa toliau pasistūmėti už rezoliu­
cijų ribos? Nenoriu pasakyti, kad 
dideliais būriais pradėtumėm 
veržtis pas kenčiančiuosius. Bet 
turime nepamiršti,, kad tėvynėje 
likusieji mums duoda herojinės 
dvasios pavyzdį, granitini tikėji­
mą, nepalenkiamą niekuo, kas 
stumia f idealų išdavimą ir sa­
vęs patiesr išniekrrrimą. Nei tero­
ras, nei pamokinimai' nepalau­
žia fų katalikiškos dvasios. Jie sa­
ko: tfKrekvieną iš mūsų likimas 
savaip nubaude'T. Bet ar mes esa­
me "išmesti už gyvenimo bor­
to?" Pačioj pradžioj buvome — 
— taip. Ir tai mes skaudžiai pa­
jutome. Tačiau šiandieną retas 
k u m ta; jaučiame. Dažnai atsi­
rinka, kad" dėl gyvenimo gėrybių 
pertekliaus mes patys savo noru 
I&rimetame už gyvenimo borto 
tiek artimo meilės, tiek doros, 
tiek tautinio darbo baruose. Jūs 
ten gyvenimą už borto sugebate 
pakeisti Į tobulą kančią, kuri rus 
veda šventumo keliais. Mes — 
— dažnai paskendę barniuose ir 
vieni kirty niekinime, apkalbose-
Visa tai ateina iš materialinėmis 
gerybėmis aptukusių širdžių. 

Jūs ten kovojate už katekizmą, 
maldaknyge. šventųjų Mišių 
Hausymą. bet daugeliui mūsų tai 
širdžių- negraudina. Mes čia pa­
sitelkiame net ateistinę spaudą 
gavo nžmacToms' patenkinti ir, 
taip veikdami, bandome ardyti 
^ndVuOmenės gfeTas. Kiek tai 
padetra mūsų esminiams sfekiams, 
tur būt, visiems, sveikai galvo-
]jntiem<v yra pakankamai aiš­
ku. Mus, kaip idėjos draugus, 
laikote lygiai ir čia kenčiančiais 
be tėvynės. Tačiau dažnai mūsų 
elgesys yra toks, tar&į mes visai 
nežinotumėme jūsų kančių, kovo­
jant už tikėjimą, už tauto* lais­
vę, už gimtąjį žodf. IT pas jus 
apsilankę, mes dažnai nepastebi­
me to, prieš ką m«st* žvflgfe tu­
pėtų sustingti, o sugriJę pasako­
jam, kad pas jus n e taip jau 
Mogsri. karp nusiskustdžiate. Mes 
ten pastebime tik išlygintus ke­
lies, nusausintas balas, nebeat­
pažįstamas gimtines, griozdiškus 
didžiųjų miestų ir kolchozų bei 
sovchozų naujuosius pastatus. 
Bet mūsų žvilgis nepasiekia mū­
sų brolių širdžių dramos. Jei jūs 
kartais save apkaltintumėte savo 
širdžių netobulybėmis (o tai yra 
pačių geriausių krikščionių jaus­
mas), tai ne vieno mūsų širdis 
apledėjusi ir menkai bejautri sa­
vo artimui, savo broKui. Sakote, 
kad jums materialinės pagalbos 
jau nebereikalingą, bet tflt dtl 
to, kad jūs išmaišote ir trupi­
niais su savo alkstančiais bro­
liais pasidaryti. Ar ne tiesa? O 
būtų tobula, kad **irn5sri mene-

tėvų žemei" ir idealams būtų, ne­

lis šiandien ir rytof ir kad ji 
ėltų ''iš kartos f kartą". Tiesa, 
kad meilė ir idėja turėtų būti 
mumyse amžinos. Tačiau jau 
mes ne visai tokie, kokiais buvo­
me kartu su jumis gyvendami. 
Jūsų linkėjimai, sakyčiau, prašy­
mai "visoms trims kartoms — 
seneliams, tėvams ir vaikams" la 
bal teisingi ir visomis dvasios ga­
liomis priimtini. -Kaip būtų mie­
tą, kad savo gyvenimą grfstu-
mėm savo pasirinktais idealais. 
Neįmanoma eiti idealų, šventu­
mo keliais be skausmo ir kan­
čios. Bet tokių drąsuolių tiek ma­
ža, o savais keliais žengiančių 
tiek daug, kad iš tikro "dabar 
kartais iškyla dūšios gilumoje 
sunkių minčių audros", kai pra­
leidžiama tokia gera proga savo 
dvasią praturtinti Dievo, artimo, 
brolių ir tėvų žemės meile. 

Jūs ir mes netrukus savaip 
švęsime "Ateities" žurnalo 65 
metų sukaktį. Tai ateitininkų 
šauklys, kuris lengvina visų tri­
jų kanų, išblaškytų visam pasau­
lyje, tragišką likimą. 

Tačiau ir mes nesame visai 
išblėsę. Mūsų Federacijos vado 
dr. Petro Kisieliaus kalba, pasa­
kyta atidarant jubiliejinę stovyk­
lą Dainavoj 1975 m. rugpiūčio 
24 d., tai yra tą dieną, kada 
mums buvo perskaitytas jūsų 
broliškas sveikinimas, Štai ką 
mums priminė:... "mes stovime 
šiandien trijuose kūrybinės ko­
vos frontuose: religiniame, kad 
laimėtumėm pasauli Kristui; tau 
tiniame, kad laimėtumėm savo 
tėvynei laisvę, asmeniniame, kad 
laimėtumėm save pačius, kaip 
pfinutmę lietuviškąją asmeny­
bę". Tad ta kryptimi mes ryžta­
me* pateisinti savo už tėvynės 
ribų gyvenimą, tad ta kryptimi 
mes ryžtamės kreipti visas savo 
dvasines jėgas. Pranas Razminas 
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SKAIDRIŲ, ŽODŽIO IR MUZIKOS 
MOHTtttt APIE 'ATEITĮ" 

"...puikiausią įspūdį palik, KuFrnfenė) 
skaidrėmis iliustruota "Ateities" | riems gros 
žurnalo apžvalga'" (dr. B. Minia- j 
taftė, " Ateityje". 1975, 9 nr., 270 
psl.). / 

"Stovyk!oje...iš išskirtinių daly 
kų, kūne man paliko įspūdį, bu­
vo: I. "Ateities" vakaras, kuris 
buvo ypač nuodugniai paruoštas, 
pateikiant visiems dalyviams ne 
tik "Ateities" žurnalo, bet ir ko­
ne visos atehininkij'os istoriją. 
Tikrai tai buvo meniškas, sko­
ningas ir išsamus darbas" (V. 
Kolyčius, ten pat). 

Taip ir panašiai atsiliepė 1975 
m. ateitininkijos jubiliejinės sto­
vyklos dalyviai, matę "Ateities" 
žurnalo praeitį nušviečiantį 
skaidriu, muzikos ir žodžio mon­
tažą — "Ateitis, 1911-1934". To 
montažo tekstą ir iliustracijas iš 
"Ateities" praeities numerių pa­
rinko dabartinis žurnalo vyr. re­
daktorius kun. dr. Kęstutis Tri­
makas. Raibėjo Jurgis Bradunas. 

vių ateitininkų kuopos suruošė iš 
vyką į Argonne Parką. Gražų 
sekmadienio rytą susirinkom ir 

vaisęs ir šokiai, ku- i § v a ž i a v o m a u t o b u s u . A t v y k e į 
Slibino oncestras is 

X.Y. (bilietai pas 
arba Marginiuose). 
us 10 asmenų gali-
•:• pas p. A. Rūgytę ma rezerviK 

^e^^fon1- ^^ "- :'TW 
SdfapHMflį ->palio 17 d., 12 

vai., Tėvų Jėzuitų koplyčioje — 
šv. Mišios už gyvus ir mirusius, 
už praeities ir dabarties "Atei­
ties" žurnalo redakcijas, leidėjus, 
administratorius, bendradarbius 
ir skaitytojus. 

Visi Chicagos ir apylinkių atei­
tininkai — moksleiviai, studentai 
ir sendraugiai — yra prašomi 
šios šventės parengimuose daly­
vauti. 

Šventės rengimo komitetas 

PRANO DIELININKAIČIO 
KUOPOS IŠKYLA 

Kaip praleisti rudens dieną — 
kilo klausimas Prano Dielininkai 
čio kuopai. Tai buvo sekmadie-

parką, susitikom su Dielininkai-
čio kuopos moksleiviais ir jų tė­
veliais. 

Turėjom progos .pavaikščiuoti 
po mišlcą ir gėrėtis rudens gam­
tos grožiu. Po to žaidėm muštu­
ką, futbolą, krepšinį, tinklini ir 
kvadratą, o jaunučiai rinko ąžuo­
lų giles. Gerai išsimankštinus. 
buvo gera pasisotinti P. Laniaus-
ko iškeptomis dešrelėmis. Tėve­
liai valgė Pr. Dielininkaičio kuo­
pos mamyčių iškeptas dešras su 
kopūstais. 

Pavalgius, globėjos Ž. Vaičiū­
nienė ir L. Radvilaitė. Cicero 

• Redakcija dirba kas 
= 830 — 430, ici-^c,-.' 
E &30 — 12.-00. 
I • Adsisistracfja «rt>a 
= Aeo nuo 8:30 iki 430, festa-
= (Beniais nuo 838 iki 12tfQ. 

• Redakcija straipsnius taiso savo 2 
nuožiūra. Nesunaudoto, straipsnių 2 
nesaugo, juos grąžina tik iŠ anks- g 
to susitarus. Redakcija už skelbi- B 
mų turini neatsako. Skelbimų kai- : 
nos prisiunčiamos gavus praiyma. 2 
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kuopos pirmininko V. Radvilo 
padedamos, pravedė žaidimus ir 
lenktynes. Mėtėm sviedinius į ki-
biriukus, bėgom, šokom per vir­
vę, šokom maišuose, bėgom su 
trejomis kojomis, šokom su vie­
na koja, net ir šokinėjom kaip 
varlės. 

Nepajutom, kaip greitai laikas 
prabėgo ir iškyla baigėsi. Pavar­

gę, bet su gera nuotaika ir visi 
pilni įspūdžių grįžom namo. :"?;r 

(Nukelta į 5 psl.). ; į 

TeU — 337-1285 

DR. ŽIBUTE ZAPARACKAS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

780 No. Michigan Avenue 
Kambarys 409 

Valandos pagal susitarimą 

f 

Marija Ep/ahe, Petras V. Kisie- ms, spalki mėnesio 3 diena, ku­
ri buvo labai panaši Į malonią, 
vidurvasario dieną. Cicero atei-
tininku kuopos maloniai kviečia­
mi kartu dalyvauji iškyloje, Pra­
no Dielininkaičio- kuopos nariai 

antroji "Ateities" istorijos dalis, džiugiai priėmė jų pasiūlymą. 

liūs ir Aldona Zailskaitė. 
"Ateities" redakcija rūfrinasi ir 

likusios žurnalo praeities atvaiz-
"davimu. Kun. d r. K. Trimako 
rūpesčiu, jau baigiama raošti ir 

CHICAGOS ATEITININKĖMS 

Lietuvėms moterims uždaros re 
kolekcijos įvyks lapkričio 3-7 d., 
CenacTe -vienuolyne, 11600 A. 
Longwood Err., Chicago, R. 
60647. Rekolekcijoms vadovaus 
kun. J. VaSnys. S.J. Dmrgiau in­
formacijų suteiks: dr. Jonė Meš­
kauskienė, tel. PR 6-M01. 

TAUNTEII LAUKEATin 
ES" KONKURSE „m 

"Ateities žurnalas, minė­
damas 65 m. sukakti, paskelbė 
jaunimo kūrybos konkursą. 

Studentų grupėje (19-30 m. 
amžiaus) premijuojami: už 
straipsnius — 1. Lmas Sidry* iš 
ChJeagos ir Z Viktoras Nakas iš 
Brrminghamo, Mi. už prozą — 
Petras V. Rjsiehus iš Cicero; už 
poeziją — 1. Jolanta Malerytė iš 
Haifa, Izraelio, ir 2. Vytautas 
KebTys iš Sonthfield, Mr.: už veik­
los aprašymus — I. Linas Ko­
jelis S Sarvta Jrforrica, Ca., 2.A1-
gis Čepas iš Islington, Kanados, 
ir 3. Aloyzas PakarrrHfkrs iš Chi­
cagos; už meninę fotografiją — 
Kazys Norvilas iš Chicagos; už 
dokumentinę fotografiją — 1. Jo­
nas Kuprys iš Cicero ir 2. Li­
nas Kofelis iš Santa Monica. Spe­
ciali DTPrntra nž analitinį repor­
tažą skiriama Petrui V. Kisieliui. 

Moksleivių grupėje (iki 18 m. 
amžiaus) premijas laimėjo: už ra 
širrf — 1. Gintaras Grušas iš 
AquoTa. Cau, ir 2. Rimas Polikai-
tis iŠ Los Angeles. Už prozą — 
1. Gintas Zaranka iš Detroito ir 
2. Vida Kuprytė iš Cicero. Už 
poeziją —Taura Zarankaitė iš 
Detroito. U? vcikTcs aprašymas 
-— 1. Taura Zarankaitė,. 2. .KriT-
tina Veselkaitė su Živile Idzely-

"Ateitis, 1934-1940". Šiai daliai 
tekstą ir iliustracijas, parinko Vy­
tas Narutis. Muziką parinko Al­
dona Zailskaitė, skaidres baigia 
ruošti Jonas Kuprys, o žodžio ir 
muzikos įrekordavimą jau atliko 
Audrius Regis, "Margučio" radi­
jo stoties aparatais. Tekstą įkal­
bėjo Petras V. Kisielius, Daiva 
Markelytė, Vytas Narutis ir Al­
dona Zailskaitė. 

Trečioji montažo dajis, *'Atei-
tis. 1946-1977", bus paruošta se­
kančiais metais. Gi dvi pirmo­
sios dalys bus parodytas žurnalo 
65 m. sukakties šventės išvaka­
rėse, spalio 15 d.. 7:30 va), vaka­
ro, Jaunimo centre. Visi — moks­
leiviai, studentai ir sendraugiai 
yra kviečiami atsilankyti. 

Mr»Y!ažą rengiant, susidarė iš­
laidu. Prie įėjimo bus prašoma 
bent 1 dol. auka. Taip pat ieš­
komas mecenatas,-ai 

"ATEITIES" ŠVENTŽS 
PROGRAMA 

Anksti rytą susirinko mamytės. 
tėveRai, Prano Dielininkaičio 
jaunučiai, jauniai ir Cicero moks 
leiviai susipažinti" ir pasidžiaug­
ti Argonne Parke gamta. Tarp 
kvepiančių pušynų vaikučiai 
lakstė, suposi sūpynėmis, žaidė 
įvairius žaidimus, o vyresnieji 
vaikštinėjo, stebėjo laukines gė-
Tes ir išbandė paslėptus takelius. 
Po kiek laiko visi išalkę, grižo 
kartu valgyti mamyčių skaniai 
pagamintą maistą. Vaikučiai ne­
rimo ir tuoj pavalgę, grižo prie 
savo mėgiamiausiu sūpynių rr 
žaidimų. 

Vakare ^nsi pavargę išsiskirstė, 
palikdami parką, bet pasisem­
dami daug gražių prisiminimų. 

Dalia Gartmaitė 
SMAGI IŠVYKA 

Spalio 3 d. Pr. Dielininkaičio 
ir Vysk. M. Valančiaus mokslei-

MAROUETTE PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 

IR MĖGĖJAMS 

Daug sutaupysite, pirkdami čia 
jų reikmenis. Pasinaudokite pa­
togiu planu atidedant pasirink­
tus reikmenis ypatingai progai. 
Pilnai užbaigtų foto nuotraukų 
aptarnavimas. Atidaryta pirmad. 
ir ketvirtad. vakarais iki 9 vai. 

3314 West 63rd Street 
Tel. PRospect 6-8998 

Chicago, minois 60629 
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? A 
"Ateities*' 65 m. sukakties 

šventė, kurią ruošia h* kurioje 
dalyvauja visi Chicagos h* apylin 
kių ateitininkų vienetai, tęsis tris 
dienas. 

Penktadienį, spalio 15 &, 7:30 
vai. vak.. Jaunimo centre — 
skaidžių, žodžio ir muzikos mon­
tažas apie "Ateities" praeiti. 

Šeštadienį, spalio 16 d.. 7 vai. 
vak.. Jaunimo centre — ''Atei- != 
ties" vakaras. Programoje: jauni- a 
mo konkurso premijų įteikimas, 
Cleve'.ando studenčių ateiti­
ninkių choro "Nerijos" išpildo­
mos liaudies ir estradinės dainos, 
komp. Dariaus Lapinsko "Varg­
dieniu mišių" premjera (soio D. 
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EKSKURSIJOS I LIETUVA 
IHIIIUIIIIIU 

te tš Detroito ir 3. Rasa Naruty-
tė iš Chicagos, Už meninę foto­
grafiją —1. Rimas Kamantas iš 
Darien, 111., 2. Daiva Grigaity-

Des Plaines. III., ir 3. Al­
gis Astašaitis iš Troy, Mx. Už | 
floknmeTrrfrię fotografiia — And­
rius RaT^artisiš Clevelanda 

Premijos bus įttiktos "Atertjes" į 3 tevt*iBk& 
žarmalg 65 m. K^ucties šventė-j5 Aia 

pT^kntlnė ^~v; mtftį ekskursija į IietuVą, 
iSvyksta iš Bostono ir New Yorko 

GRUODŽIO 22 d. h- gr|žta SAUSIO 5 d., 19T7 m. 
(Leningradas, Vilnius, Kaunas. Riga. Maskva 

ir Helsinkis) 

KAINA TIK S875.no 

Prie .*ios grupes galima jur»jrt5s iŠ kitų mieatu sn papildomu 
mokesčiu, N*ew Yorke. 
REGISTRUOKITfiS B ANKSTO — VIETŲ SKAICTITS RIBOTAS! j= 
1577 metų ekskursijos į LIETUVĄ prasideda balandžio 6 dieną, S 
R^sistracijas priimame dabar. į 

Padėkime Kazimierui Oksui 
laimėti lapkričio 2-tą dieną. 
Cook Oounty yra labai dide­
lė apskritis apimanti dau­
giau negu pusę minois vals­
tijos piliečių. Kad su galin­
čiais balsuoti užmegsti ar­
timesnius ryšius, reikalinga 
turėti geroką sumą pinigų. 
Praneškite savo draugams, 
kad ant Čikagos balsavimo 
mašinų Okso pozicija bus 
No. 21B. Priemiesčiuose bus 
balsavimo kortelėse No. 118. 

Kada lietuvis užims tokį 
svarbų postą kaip Cook 
County Recorder, lietuvių 
bendruomenė turės geresnę 
progą susisiekti tiesiai su Il­
linois valstijos Gubernatoriu­
mi ir JAV, Prezidentu. Mūsų 
tautiniai siekimai ir tikslai 
turės svaresnį ir stipresnį 
užnugarį. 

Kazimieras 

Oekairtys lie*wvku jaa aukojo Okso rinkimams: 
Vincent Kačinskas, Robert Mačiulis, Nijolė Vaitekūnas, Irena Regis^ 
Stanley Paulauskas, George Czarny, Algis Regis, Peter Rulika, Paul 
tanianskas, Nijolė Vengris. Norman Burstein, Alex Lauraitis, Dr. F. 
Mažeika, Walter Rask, Anthony Novasitis, Antanas Tveras, Justm 
Mack, Domas Petrelis. Steila Daraska, Dennis Gribauskas, Pranas 
Jurkus. Stasys Baras, Frank Mozuraitis. Eh-. Liudas Zibas, i R. Kuzas, 
John Jokubonis, Joseph Bagdonas, Antanas Dumčius, Al Shemetulskis» 
Jbseph Jerome. Jonas Talandis, Vytas Vaitkus, Charles Brazaitis. Eugene. 
Bartkus, Dr. C. K. Bobelis. Vacys Petrauskas, Teodora Kuzas, Vai By-
laitis. John Kimbark, Jonas Stankus, Danute Kurauskas, Vincent Kuf 
ka, Efflma Motejūnas, Edmund Kutchins, Paul Ridikas. Anthony 
Plienas, Philomena Pakel, Victor Krauchunas, Henry Milauskas, St* 
phen Lack. Stanley Balzekas Sr., Peter Mažinąs, Peter Bieliūnas, Nellie 
Bertulis, Paul Sakalauskas, Jurgis Breivė, L Sadauskas, Dr. Ramonas, 
B. Rasakaitis. Alex Jankūnas, Dr. Peter Brazis, Anthony Regis Dr. Va­
laiti*, Mazįon Kiela, Stanley Landonr Dr. S. Budrys, Helen Kiiaucka" ,̂ 3. 
Keruiis, Jonas Stonkus, A. Kurkulis, V. Andriauskas, B. Budraitis, ES-
ward Lapas, Vytold Yasos, Fefix Raudonis, Juf.a Bičiūnas. Jean Vance, 
Anatole Milunas A. Kazanauskas. John Evans, Charles Kai, Mary Ru­
dis, Dr. V. Dargfe. Valerija Stanaitis, Frank Jagiella, Juozas Briedis,. 
Modestas Jakaitis, Rita Šakalys, Algis Žukauskas, Dalia Tallat-Kelpsa, 
Algis Brazis, Ed-ward Mankus, Paul 2umbakis, Juozas Bacevičius, ALf, 
LARLI, Brunp Klemka, Jonas Jurkūnas, Dr. F. Kauras. Valdas Adam­
kus, Victor Motusis, EdwaTd Šumanas, Jurgis Janusaitis, Rim Dirvoniss 
Tolius Siutas. Alg+s Modestas, Sabina Klatt K. Milkovaitis, Randy Bu­
kas, Anthony Rudis. Zigmond Sliažas, Dr. L. Ragas, Kazys Laukaitis. 

Kad laimėti šiuos rinkimas dar daug daugiau- esame 
reikalingi visokeriopos lietuviškos paramos. Siuskite savo 
aukas Šiandien, Laikas yra labai ribotas. 

V. Kačinskas 
Iždininkas 

Truas-rruNTie TRAVEL SESVICE i 
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AMŽINŲJŲ IDĖJŲ GYVASTINGUMAS 
Kai lietuviškas laikraštis išei­

vijoje gali švęsti savo gyvavimo 
sidabrinę, auksinę ar riet dei­
mantinę sukaktį, tai ima pasi­
tenkinimas ir pasididžiavimas 
tautine ir idealistine ištverme. 
Pastatai per tokį laikotarpį reika­
lingi remontų ir perstatymų, kar­
tais jie, kaip pasenę, įgyja skir­
tingą reikšmę, negu buvo kurti. 
Spauda pratęsia idėjų gyvastin­
gumą, jungia praeitį su dabarti­
mi, skatina to laiko amžininkus 
siekti tų pačių tikslų, kurių yra 
siekę laikraščio ar žurnalo kūrė­
jai. Šiuo atveju sustojame prie 
"importuoto" žurnalo —"Atei­
ties", kuriai jau vasario mėnesį 
suėjo 65-ri metai, nors žvilgsnis 
visu pločiu kreipiamas į nueitą 
ir būsimą kelią tik kitą savaitę 
(spalio 15-17). 

Katalikiško lietuvių studentiš­
ko jaunimo sąjūdžio pradžia sie­
kia jau gal 70 metų (nuo 1907), 
bet sąjūdžio susiformavimas, sa­
vęs atradimas ir savo kelių ištie-
smimas prasidėjo nuo pirmojo 
"Ateities" numerio. Anot St 
Ylos (At-kų vadovas, 22) žodžių: 
"Sąjūdžio kūrėjai iš tikro buvo 
vieni, o krikštytojai kiti'*. Didelę 
įtaką turėjęs katalikų žurnalas 
"Draugija" išleido priedą ku­
riam jau aukščiau kan. Povilo 
Dogelio buvo duotas "Ateities" 
vardas. "Ateitis" davė vardą 
sąjūdžiui, pasivadinusiam ateiti­
ninkais. Patį sąjūdį organizavo 
studentai — teologai ir pasaulie­
čiai, bet 'Ateitį" rankraštiniu 
būdų pradėjo moksleiviai. Todėl 
organizacija ir žurnalas buvo 
pirmiausia moksleivių, o tik 
antroj vietoj — studentų auklė­
jimosi priemonė. Vyresnieji pa­
naudojo savo intelektualines pa­
jėgas katalikams suburti, jaunes­
nieji jungėsi dar jauna energija 
ir drąsa krikščioniškoms idėjoms 
vykdyti. 

"Ateitis" ir prie jos susibūrę 
ateitininkai, nors dar nebuvo 
gausūs skaičiumi, savo turiniu ir 
siekimais ruošė Lietuvos ateičiai 
vadus, darbuotojus, visuomeni­
ninkus, politikus ir kultūrinin­
kus, svarbiausia — rusų sunio­
koto krašto katalikiškos dvasios 
gaivintojus. 

Prieš 65-rius metus polinkis 
Vakaruose buvo žvelgti į ateitį, 
nes tik ateityje galėjo matyti sa­
vo pastangų vaisius. Rusiškų mo­
kyklų nihilizmas buvo sunieki­
nęs dvasines vertybes, suniekinęs 
Kristų su visais krikščionybės lai­
mėjimais. Tie studentai ir jau 
Subrendę intelektualai, kurie su­
prato, kad kultūra neatskiriama 
nuo religijos, tik ateityje tematė 
klausimų sprendimus ir tik atei­
čiai galėjo rengtis krikščionybę 
įrodyti savo gyvenimais ir moks­
lo žiniomis. Vienas jų buvo Pra­
nas Dovydaitis, sutikęs redaguoti 
"Ateitį", kaip "Draugijos*" priedą. 
Jo pagelbininku stojo Eliziejus 
Draugelis, medicinos studentas. 
Abu jie buvo Maskvoje ir abu bu­
vo ryžtingi ir ištikimi lietuviai ir 
katalikai. Dovydaitis savo dekla­
racija 'Trys pamatiniai klausi­
mai" ir padėjo pagrindus tiems 
siekimams, kurių siekė "Ateitis" 
tiek rusiškoje priespaudoje, teik 
nepriklausomoje Lietuvje, tiek ir 
dabar išeivijoje. 

Praeitis, dabartis, ateitis — tai 
tikroviškas žvilgsnis į savo laiką 
ir savo laiko žmonių reikalus. 

Nors to meto marksizmo ir libe­
ralizmo sekėjai mėgino suniekin­
ti ateities pasirinkimą savo idea­
lams realizuoti, nors naują sąjū­
dį įtarinėjo tikroviškumo stoka, 
bet "Ateitis" ir ateitininkai ne­
atitrūko nuo savo tautos praei­
ties, dirbo Savo laike ir savo ap­
linkoje ir žvelgė į ateitį, ieško­
dami geriausių būdų viską atnau­
jinti Kristuje. Tai pabrėžimas 
pasipriešinimo sumaterialėju­
siam žmogui ir asmeninis teigi­
mas krikščionybės palaimos, 
Kristaus dieviškumo ir tikėjimo 
ryšio su kultūrine pažanga. Kul­
tūrinės pažangos reikėjo ne tik 
paskiriems to meto lietuviams, 
bet ir visai Lietuvai. Reikėjo kul­
tūros paskatų ieškoti Vakarų pa­
žangoje, o ne Rytų priespaudoje 
ir tautos pažangą stabdančiam 
rusų pavyzdy. 

Tai ir buvo "Ateities" kelias. 
Tai buvo kartu akstinas ateiti­
ninkams, kurie studijavo, svars­
tė, taikė savo gyvenimui ir vė­
liau savo aplinkai tuos idealus, 
kurie nuolat buvo skelbiami 'A-
teities" žurnale, diskutuojami 
susirinkimuose, brandinami nuo­
lat besiplečiančioje veikloje. 

"Ateičiai" švenčiant 65-rių 
metų sukaktį, iškyla ir dabar tie 
patys pamatiniai klausimai, tik 
skritingoje šviesoje — dabartyje 
žvelgiant į ateitį, kuri taip pat 
nėra aiški, kaip ir jos gimimo 
laikais. Dabartinis laiko balsas, 
aplinkos padiktuotos sąlygos—tai 
veiksniai, kurie įtakoja pačią "A-
teitį", ateitininkus ir tų nemirš­
tančių idėjų realizavimą asmeni­
niame ir visuomeniniame gyve­
nime. Kaip visos išeivijos spau­
dos kelias yra gruoblėtas ir sun­
kus, taip sunkus kelias ir "Atei­
ties", kuri turi jungti išsisklai­
džiusi jaunimą ne tik visa at­
naujinti Kristuje, bet ir atsinau­
jinti tautiniam gyvenimui — 
teigti Kristų savo tikėjimu ir gy­
venimu, teigti savo tautinį įsipa­
reigojimą savo identitetu ir ats­
parumu svetimoms vilionėms. Ir 
tai nėra tik idealai šalia gyveni­
mo, bet tikroviškas žvilgsnis, ku­
ris skrieja į nelengvesnę ateitį 
kaip ir prieš 65-rius metus. 

"Ateities" istoriją svarstys atei­
tininkai savo šventėje ar minėji­
muose, nes tai jų veiklos dalis. 
Bet ir žvelgti į dabartį, kad atei­
tis neišsprūstų iš ateitininkų 
akiračio, kad ji nebūtų tik sva­
jonėmis atremta, reikia tikroviš­
kai. Reikia ir dabar matyti sun­
kumus ir kliūtis, visokį pasiprie­
šinimą ir jos sunafcrnimo' "pas­
tangas. "Ateitis" ateitininkui tu­
ri būti gairės iš dabarties į atei­
tį, savo idėjas įgyvendinant da­
bar, savo aplinkoje, savo asmeni­
niam ir bendruomeniniam gyve­
nime. Ir tai ne tik visuomeninė­
je plotmėje, kas yra tik vienas a-
teitininkškų principų, bet visuo­
tinai — krikščioniškai nauji­
nant gyvenimą Kristuje. Tau­
tiniu požiūriu reikia liudyti pa­
vergtos tautos kančias ir šeimos 
gyvenimu ugdyti tautos ateičiai 
jaunąją kartą. 

Ar tą viską turi atlikti tik "A-
teitis"? Tai turi atlikti visi atei­
tininkai, mokydami "Ateities" 
principais gyventi savo jaunimą, 
kad jis laiku perimtų tautos, vi­
suomenės, kūrybos vairą ir laiku 
pratęstų ideologinius įsiparei­
gojimus tautos ateičiai. Pr Gr. 

VERDANTI AFRIKA 
Neramiausias žemynas keliąs tarptautinę trintį 

GEDIMINAS GALVA Šio rudens Jungtinių Tautų or­
ganizacijos pilnatis svarstys Af­
rikos reikalus. Ten numatyta 
kelti daugelį Afrikos bylų, ypač 
svarstyti juodųjų teisių klausimą 
Pietinėje Afrikoje. Sis reikalas 
nepaprastai painus. Rodezijos ir 
Namibijos painiavas išsprendus, 
juodųjų reikalavimus patenkinus, 
Pietų Afrikos baltųjų padėtis žy­
miai pasunkės. 

Dėl politinės tuštumos Afriko­
je jau anksčiau pradėjo kovoti ki­
nai ir rusai. Kinijos politika ne­
buvo sėkminga. Ji įdėjo nemaža 
kapitalo į geležinkelių statybą, 
bet nesulaukė ūkinių ir politi­
nių palūkanų. Sovietai naudo­
jo įvairius būdus juodosioms Af-

MALDININKŲ KELIONĖ 

Keli šimtai jaunų žmonių iš 
įvairių pasaulio kraštų, pri­
klausą nčių įvairiom krikščioniš­
kom bendruomenėm, įvykdė 
pėsčiųjų maldingą kelionę iš 
Sienos miesto, Toskanoje, į šv. 
Pranciškaus tėviškę — Asyžių. 
Eisena, atgailos ženklan, buvo 
rengiama ryšium su šv. Pranciš­
kaus mirties 750 metų sukak­
ties rninėjimu. Maldingoji ke­
lionė buvo pradėta iš Sienos 
miesto dėl to, kad jame kurį 
laiką gyveno šv. Pranciškus 
asyžietis. Čia sunkiai susirgęs 
)t jausda?r>as artėjančią mirti, 
fJHB&tStfte 2&2S36& kad 3*g 

nugabentas į savo tėviškę Asy­
žių. Maldingosios kelionės da­
lyviai kasdien pėsčiomis nuei 

kilometrus. davo 23 
KOLUMBO KARALIENĖ 

Kolumbo dienos karaliene 
Chicagoje parinkta Judy Valli. 
22 m., iš Dierfieldo Rosary kole­
gijos studentė. Ji buvo išrinkta 
mero Daley įstaigoje. "Kara­
liaus", pirmadienį, Kolumbo die­
nos metiniame parade State 
gatvėje. 

ginklų iš JAV. 
Somalija yra Sovietų įtakoje. 

Ji norėtų prijungti prancūzų val­
domą Džibutį, Afars Issas sritį. 
Prancūzija apgynė paskutinę jos 
atsparą Afrikoje, bet jos likimas 
neaiškus. 

Centrinė Afrika 

Centrinė rytų Afrika gyvena 

bent trigubai didesnis, nors jos 
karinis oro laivynas žymiai nu­
kentėjo praėjusią vasarą, kai Iz­
raelis darė Entebbes užpuolimą, 
laisvindamas pagrobtuosius žy­
dus. 

Tanzanijos ir Zambijos prezi­
dentai tarėsi su Valstybės depar­
tamento sekretoriumi, tačiau 
Zambijos sostinėje Lusakoje pen­
ki centrinės Afrikos prezidentai 
atmetė H. Kissingerio sumany-

nuolatinėje įtampoje. Anksčiau j rhą Rodezijos politiniam klausi-
ir šiais metais Kenija ir Uganda j mui spręsti. Svarbiausias karinis t a s £ t s . ey,a n g e hfa s k i t ° i e v i e t a 

Rimties valandėlei 

GELBSTI 2MOGŲ NUO 
PASKENDIMO MINIOJE 

Šiuolaikinis žmogus dažnai su­
siduria su minia. Galima būtų 
sakyti, kad mes gyvename minio­
je. Mūsų gyvenimo aplinką suda­
ro minia. Ir Evangelija dažnai 
kalba apie minias. "Matydamas 
minias, Jėzus užkopė į kalną", 
rašo evangelistas šv. Matas (Mt 
5,1). ''Matydamas minias, jis (Jė­
zus) gailėjosi žmonių, nes jie bu­
vo suvargę ir apleisti, lyg avys 
be piemens" (Mt.9,36), pastebi 

pergyveno trintį. Jei tarp jų įvyk- vaidmuo Rodezijai "išlaisvinti" 
tų karas, Somalija turėtų progą j tenka Mozambikui, kuriame pa­

ruošta 12,000 kovotojų pradėti 
kovai prieš baltuosius. 

užpulti Keniją ir užimti tos pa 
čios>genties žemę. Ką tuo atveju 
darytų Tanzanija, turinti senų 

rikos valstybėms palenkti, bet Į sąskaitų su Uganda? 
sėkmingiausias buvo rusų patą 
rėjų, ginklų siuntimas ir panau­
dojimas komunistinių kraštų ka­
rių. Nepaprastos svarbos Angola 
krito į Sovietų sterblę. Po šio lai­
mėjimo Sovietai buvo labai at­
sargūs pradėti atvirą pilietinį ka­
rą Pietų Afrikoje, nors turėjo pa­
lankias sąlygas. 

JAV mostus Afrikoje galima 
pavadinti praleistų progų politi­
ka Po patirties Vietname Wa-
shingtonas buvo ypatingai atsar­
gus vėl kur nors įsivelti į karą. Jų 
tarpininkavimas Pietų Afrikoje 
gerokai pavėlintas, kaip ir susi­
rūpinimas Angolos byla, nes 
šiuo metu negalės patenkinti 
baltųjų ir juodųjų. Jau pati tarpi­
ninkavimo pradžia rodo, kad juo­
dieji nėra linkę pasinaudoti JAV 
siūlomomis lengvatomis. Jie lin­
kę klausyti Maskvos balso ir dar 
daugiau reikalauti. 

Šiaurrytinė Afrika 
Šiaurrytinėje Afrikos dalyje y-

ra daugelis politinių žaizdrų. Ara­
bų nesutarimas įtempė santykius 
tarp Egipto ir Libijos. Arabų kraš­
tai ir Sudanas stengėsi nuversti 
Libijos revoliucinio komiteto va­
dovą M. Kadafį. Šis, buvo Egipto 
sąjungininkas, tapo didžiausiu jo 
priešu. Žinia, jis negali ginklo 
pakelti prieš Egiptą, bet dažnai 
panaudoja visas priemones nu­
versti Sudano vyriausybę. Per sep­
tynerius metus prieš Sudano pre­
zidentą G. Nimeirį padaryta net 
14 pasikėsinimų. Praėjusį liepos 
mėnesį Sudano sostinėje Kartu­
me darytame Libijos ir kitų už­
sieniečių sukilime žuvo 300 su-
daniečių karių. 

Etiopijos maišatis vis dar ne­
pasibaigė. Krašte_ tebevyksta žu-l^u 
dynės ir Eritrėjoje kraujo pralie­
jimas. Sovietai buvo bebandą 
reikšti "revoliucinį solidarumą" 
Etiopijos kairiojo poslinkio vy­
riausybei, bet Maskvoje pasikei­
tė nuotaikos, abisiniečiai gavo 

Kenija, Tanzanija ir Uganda 

Vakarinėje pakrantėje 

1975 m. lapkričio mėn. Vaka-
rų Sahara (Rio de Oro) buvo 

kAc T„ o^orvt, r .H-i ^ „ ^ ^ ' P a d a ^ t a . i r atiteko Marokui ir bės. Jų sudaryta ūkinė bendrija £"*"»"".• • *. i -i i, . . ; , Mauntani 
greitai pakriko. Kenija pasirinko 
laisvą ūkir. jikavimą ir yra viena 
turtingiausių naujųjų Afrikos 
valstybių. Tanzanija įvedė socia­
listinę santvarką. Uganda yra 
viena neturtingiausių valstybių 
ir ūkiškai priklauso nuo Kenijos, 
nes tik pastarosios keliais gali 
pasiekti Indijos vandenyno uos­
tus. 

je. "Kai išlipo į krantą, ir pama­
tė daugybę žmonių. Jėzui pagai­
lo jų, ir jis išgydė sergančiuo­
sius" (Mt 14,14). 

Minių akivaizdoje mums ge­
riausiai atsiskleidžia Jėzaus žmo­
giškoji asmenybė ir jo dieviškoji 
galia. Žvelgiant į minias, Jėzaus 
veidas nušvinta simpatija, pa-

įjai. Alžirija šiomis da­
lybomis nepatenkinta. Ji ėmė 
kurstyti Vakarų Saharos gyven­
tojus paskelbti nepriklausomybę 
ir birželio mėn. panaudojo kari­
nę jėgą Polisario fronte 

Marokas, numatydamas karą 

Zeirės ir Kongo respublikų. Ten 
tebevyksta kovos tarp kubiečių ir 
Kabindos išlaisvinimo fronto, 
kuris siekia krašto nepriklauso­
mybės, o Angola nenori prarasti 
svarbaus pajamų šaltinio. Šiuo 

su Alžirija, ėmė jam ruoštis ir! reikalu nesutariama ir su Zeire, 
padvigubino karines išlaidas. Šią nes jos prezidentas M. Sese Seku 

Ugandos karštakošis diktato­
rius I. Aminas, pasižymėjęs prie­
spauda teroru, ir kraujo pralieji­
mu, yra Sovietų įtakoje, kai Ke-
niatta bendrauja su vakarie­
čiais. Jei jos pradėtų karą, į jo sū­
kurį patektų ir kaimyninės vals­
tybės, norinčios suvesti senas sąs-
Kd 1 t 3 S 

-r l>; ~- v •• • • •• 10 politinės veiklos taktikos Afrikos Turtingoji Kenija, turinti 13 i t 
mil. gyventojų, telaiko 7500 blo- j Z * 
gai apginkluotų karių. JAV pa- į Angoloje nėra ramu. Didžiau-
žadėjo parduoti ginklų už 75 mil. Į sią rūpestį kelia naftos šaltinius 

žiemą ten gali prasidėti kariniai 
veiksmai, nes Marokas ir Maure-
tanija reikalauja, kad Alžirija a-
titrauktų kariuomenę iš užimtų 
sričių. 

Angola jau įsijungė į politinę 
veiklą ir jos prezidentas A Neto 
dalyvavo Lusakos pasitarime Ro­
dezijos likimui spręsti. Spalio pra­
džioje jis vyks į Maskvą tartis dėl 

tvirtina, kad Kabinda turi pri­
klausyti Zeirei. 

Tepaminėjau tik ryškesnius po­
litinius nesutarimus, kurie 
drumsčia Afrikos ir tarptautinę 
rimtį. Šiuo metu baltųjų valdo­
mų kraštų reikalas yra jautriau­
sias. JAV ir Sovietai palenkė po­
litines svarstykles juodųjų nau­
dai. VVashingtonas siekia paau­
koti Rodeziją ir Namibiją, bet 
savo įtakoje išlaikyti nepapras­
tai svarbią Pietų Afrikos respub­
liką. Dėl jos ateityje gali 
kilti rimta įtampa įtarp Wa-

Ugandos karinis pajėgumas j turinti Kabindos sritis, esanti tarp! shingtono ir Maskvos. 

Į Vienybės, puyažiavirnp. įvykusio,spalio 6-7 d. Marijonų vienuolijoje. Chicagoje dalyviai ir svečiai. 
Iš kairės pirmoj eilėj: kunigai J. Burkus. J. Gurinskas, prel. J. Scharnus, Altos pirm. dr. K. Bobelis, vysk. 
V. Brizgys, svečias msgr. G. Baroni, Kat. federacijos pirm. dr. J. Meškauskas, ses. Anna Maria Rakauskai­
te ir ses. Onutė Mikailaite; antroj eilėj: kunigai I.Urbonas, C Auglys, K. Bučmys. VI. Budreckas, A. 
Nockūnas, D. Pocius, A. Grauslys, F. Kireilis, Z. Smilga, A. Stasys, prel. 'V. Balčiūnas. K. Kuzminskas. V. 
Dabušis, J. Vaišnys, VI. Aleksoms. V. Memenąs. P. JakulevhSčius. viešnia A. Gabalienė, V. Pikturna, ses. 
Teresė. V. Rimšelis ir ses. Mercedes; viršutinėj eilėj: kunigai P. Cinikas, PI. Barius, K. Pugevičius ir J. 
Vaškas. 

lankumu, jo širdis suplaka užuo­
jauta ir solidarumu tiems nepa­
žįstamiems žmonėms, kurie be­
spalvėje masėje praranda patys 
save, savo asmenybę ir blaškosi, 
tartum avys be piemens. 

Minios akivaizdoje Jėzus užsi­
dega troškimu padėti visiems vėl 
atrasti save. Šioje minioje jis no­
ri atrasti keikvieną asmeniškai, 
nori kiekvienam atskirai apreikš­
ti savo gerumą bei gailestingu­
mą ir kiekvienam atskirai savo 
dieviškąja galia suteikti konkre 
čią pagalbą. Dėlto Jėzus, turė­
damas minias prieš akis, keletą 
kartų stebuklingu būdu padau­
gina duoną ir kiekvieną atskirai 
ja pamaitina. Tuo jis tiek anas 
minias, tiek ir mus visus prana­
šiškai veda į nuostabią Eucha­
ristijos paslaptį, kurioje visi tam­
pame viena (pi g. J n 17,21), ku­
rioje visa Dievo išrinktoji žmo­
nija tampa vienu kūnu Jėzuje 
Kristuje, tampa visuotine Dievo 
išrinktųjų bendruomene, kurios 
vardas yra Bažnyčia (Ef.1,22). 

Štai turime Kristaus pastatytą­
ją, sukurtąją Bažnyčią, kurioje 
kiekvienas atskiras žmogus yra 
tam tikra prasme sudievintas as­
muo, nuostabiu, neišsakomu bū­
du dalyvaujantis dieviškojo gy­
venimo pilnatvėje (plg.II Pet 1, 
4) ir drauge Kristaus Dvasios 
jėga pasiliekantis mistinio ir so­
cialinio Bažnyčios Kūno narių 
tarpe (plg. I Kor 12,3). 

Tai yra nuostabi, žodžiais ne­
išreiškiama tikrovė. Tai yra 
amtgamtinė, gamtines ribas per-
žiangianti, transcendentinė tik­
rovė. Šv. Petras šią tikrovę va­
dina "karališkąją kunigyste (plg. 
I Pet 2,9). Prie šios visų krikš­
čionių, visų Bažnyčios narių "ka­
rališkosios kunigystės" su ypatin 
gu dėmesiu buvo susitelkęs II 
Vatikano susirinkimas (Plg. "Lu 
men gentium", n.30). "Vyriau­
siasis ir amžinasis kunigas Jėzus 
Kristus, sako susirinkimas, norė­
damas ir pasauliečių pastango­
mis tęsti savo liudijimą ir tar­
navimą, gaivina juos savo Dvasia 
ir nepaliaudamas skatina imtis 
kiekvieno gero, tobulo darbo. 
Kiekvienam krikščionim, kiekvie 
nam Bažnyčios nariui Kristus su­
teikia dalį savo kunigystės pa­
reigų. Krikštu ir sutvirtinimu ir 
pasauliečiai gauna kunigiškąją 
apaštalavimo ir Kristaus liudiji­
mo misiją. Dėlto šv. Paulius sa­
ko: "Juk jūs visi esate Dievo vai­
kai, Jjkėdami Jėzų Kristų. Ir vi­
si, kurie esate pakrikštyti Kris­
tuje, apsivilkite Kristumi. Nebėra 
nei žydo, nei graiko; nebėra nei 
vergo, nei laisvojo... Visi jūs esa-

(NukelU į 5 pusi) 

Kas išlaiko gabumą grožiui 
reeėti niekad nesensta 

• • • • • • • • • • • • • • i M n m n H 
jis dusliai. Jo veidas keistai susimėtė, sutrukčiojo lyg 
pra virkštant. 

— Nemelavau. Povilai, aš nieko nemelavau! 
— Tekėk, tekėk, tekėk! — sušuko jis keistai mos­

taguodamas rankomis. — Ten tavo Dievas. Dabar ži­
nau, žinau. 

kasiai užkasara ir palaidojam visa, ką žmonės buvo 
šimtmečiais sukaupę. O naujo iš esmės nieko neduo-
dam. Kad mes pastatom kelių aukštų mūrelį, kad ma­
šiną pasigaminam, nuo to gyvenimas nė kiek nepagerė­
ja. O dabar, žiūrėk, ir tas mūrelis nebaigtas statyti 
griūva, ir masina numesta rūdija. Pas mus kažkokia 

Jis pakilo ir nugūrino į virtuvę, tarsi norėdamas pikta ranka taip patvarko, kad visur būtų netvarka. 
pasislėpti. Aš nusekiau jam iš paskos. — Nieko. — sako rimtai tėtė, — Štai jūs trys 

Povilai, aš nieko nemelavau. Juk mes vis vien lik- vyrai kai stosit, tuoj viską sutvarkysit. 
sim draugais, mes visada būsim draugai, o Dievą aš ne- • _ Sutvarkysim, nesutvarkysim, bet dirbti reikia 

AUŠRA IŠEINA | GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MARIJA VTNČERYTfc 
81 

Mes atsidūrėm prie Medicinos seserų mokyklos. 
Ten buvo suolas. Atsisėdom. Mus pamatė iš pamokų ei­
dama Aldutė. Priėjo, pasisveikino su Leonu, stovi ir 
žiūri į mane. Paskui pasilenkė prie ausies ir tyliai, bet 
aiėkiai paklausė: 

— Ar tu jį myli labiau, negu Dievą? 
— Na ką tu dabar! 
Buvo jau pavakarys. Leonas atlydėjo mane be­

veik iki namų. Bet, išsiskyrus su juo, aš dar namo nė­
jau, o nubėgau pas Kvozinus. 

Radau nepažįstama mergaitę — pas Stepą buvo 
atėjusi draugė, studentė. Bet jos ruošėsi išeiti. Stepą 

Į vilkosi paltą. 
— Kas tau, Aušra? Tu tokia linksma šiandien. Tu 

tur būt, jau įsimylėjai, — tarė Stepą. 
Kvozinas stovėjo ir šypsojos. 
— Tur būt. jau įsimylėjai. — pakartojo jis. 
— Povilai, aš tokia laiminga. Aš turiu L^oną. J is 

toks puikus, toks nuostabus. Mes visą gyvenimą bū­
sim kartu. Aš išteku už jo. 

Jis žiūrėjo nustebęs, lyg negalėdamas susigaudyti. 
— Leoną. — pakartojo jis. — Kokį? 
— Leonas, mano draugės brolis. Aš jums pasako­

jau- ko tai trūksta. Ar tikėjimo, ar žinojimo, ar Dievo, ar P° ^ y n ė s . 
— Iii Ui ik. SaL aeiAV&i ųfe Dievį, — 2&aeic£, voLaie — sean. ko tfii £rukw ifce k*-c kokie daoi>, /Cv 

mažiau tikiu ir branginu. 
Jis atsigręžė, ir aš nebedrįsau baigti sakinio. Jo 

veidas, akys, visa jo didelė figūra suniekino mane, iš­
šaukė melage. Man buvo taip nemalonu. 

Aušra 
62.V.4. 

Ežerėnai. 
Aušra, 

Gegužės pirmą pas mus buvo Romas, Vilius. Ro­
mas atvažiavo tiesiai iš parado, sudulkėjęs, pavargęs. 

— feriso, sako. tie jomarkai — šnekalai, tampy­
mai, vaidyba. 

— Tu gi pats tų jomarkų viršininkas ir organiza­
torius, — paerzino Vilius. 

— Kipšas žino, — sako Romas, —kas čia tikrasis 
viršininkas ir kieno garbei tie jomarkai ruošiami. Mes 
tik vienas kitą raginam, vienas iš kito reikalaujam ir 
vienas kito bijom. Mes įrankiai. 

Leonas grįžo tada geroj nuotaikoj, nors ir be ta­
vęs. Pasipasakojo viską, ką su tavim kalbėjo. 

— Kaip ten bebūtų, — sako Romas, - - bet mums 

— atsakė Leonas. 
— Žinoma, — pritarė Vilius, — ne mes pirmieji ir, 

tur būt, ne paskutiniai ieškom idealų ir taip pat ne 
pirmieji ir nepaskutiniai galim jų neatsiekti. Paimkim, 
kad ir bolševikus revoliucionierius, kurie pirmieji už 
šią santvarką kovojo. Jų siekiai ir norai buvo gražūs, 
o praktikoj. 

— Kaip tas — paklausė tėtė. — Maironis, rodos, 
kur giedojo, kad išauš nauja gadynė? 

— "Užtrauksim naują giesmę broliai", — pradė­
jo Vilius, ir jie visi trys trankiai ir smagiai sudainavo 
pirmąjį tos giesmės posmelį. 

— Vis dėlto Maironio man gaila, — tarė Vūlus, 
— Jis tiek daug kovojo, tikėjo tėvynės idealu ir taip 
jjreit, dar gyvas būdamas juo apsivylė. 

— Man atrodo todėl, — tarė Leonas, — kad 
Maironio pats idealas per siauras — tėvynė, sava 
valdžia. Matyt, idealas turi būti aukštesnis, suristas 
su Dievu, su geru darbu žmogui. Toks idealas neap­
vils. 

— Tai, — pritarė tėtė. — šit užėjo ruskis — ir tau 
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reikalą laikraščio augl į kalba, - p a l a k ė prieš jungmią rei. žur-
Lu Bendruomenė tą jau planuo- nalų, nes tai daug ką sunaikins. 
jsuiti. Kun. V. BagdanaviSus (Nukelta J 5 p s l ) . C L A S S I Fl ED GU I D E 
MUTUAL FEDERAL TAUPYMO B-VĖ 

DAR DAUGIAU SUTVIRTĖJO 
Mutual Federal Taupymo ben- 40,600 dol. Federalinės taupymo 

drovės prez. Pe t ras Kazanaus-; i r skolinimo apdraudos korpo-
kas praneša, kad bendrovės tur- racijoj . 
t a s 1976 m. rugsėjo 30 i pas ie . Namų pirkimui paskolos taip j 8 bedroom briek. Dining i 
ke didžiausią sumą $36,691,000, pa t didžiai padidėjo. Prez. P. j kitehen, iy 2 baths, full bsmt. 2 car 

E K A L E S T A T E 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - „ . . 

L E M O N T E — Savininkas par-
duoda namą ant 2-įų akro žemės. 
8 kamb., 2 vonios. Šeimos kamb. su 
baru. $125,000.00 -

TeL 257-7950 

H E L f W A N T E D — Y ^ R A l HEJLi W \ N T E D — M O T E R Y S 

PAYROLL CLERK 
>last bave clerical work experience. 

MAINTENANCE FOREMAN 
Pennaoent position available to quaV 
ified individual to control & direct 
complete mamtenance of large re- j Preferably in payrol l L i g b t t y p -
ttrement hotel. Excellerrt satery phis j į j g Accessible by publ ic trarrspor-

•tation, o r park in a pr iva te lo t . 

Ateitininkų federacijos vadas dr. P e t r a s Kis ie l ius tar ia sve ikinimo žodį 
Kunigu Vienybės suvažiavime. Nuo jo j kairę s ė d i prel. J. Scharnus , 
kun. D. Pocius ir kun. dr. K. B u č m y s . 

KUNIGU VIENYBĖS SUVAŽIAVIMO SVARSTYM Ai 

Į seimą buvo atvykęs prel. G. 
Baroni. katalikų tautybių reika­
lų centro VVashingtone steigėjas 
ir pirmininkas. Tą įstaigą remia 
Fordo fundacija ir joje dirba 
apie 40 žmonių. Savo paskaitoje 
svečias pažymėjo, kad viešaja­
me gyvenime rodomas susido­
mėjimas lietuviais ir siūlė ieškot 
daugiau konkrečių progų kelti 
savo siekimus, rišant tai ir su 
kitų interesais. 

Spaudos klausimas 
Antrą dieną buvo simpoziu­

mas spaudos klausimais. Kun. 
dr. V. Rimšelis priminė gausius 
periodinius leidinius, iškėlė jų į-
taką išeivijoje ir net už geleži­
nės uždangos. Kun. J. Vaišnys 
pažymėjo, kaip spauda svarbi 
apaštalavimo ir pašaukimų at­
žvilgiu. Jam pačiam apsispręsti 
būti kunigu padėjo spauda. Pra­
šė visus jungtis į talką la ikraš 
čiams raštais ir platinimu, paro­
dant daugiau ryžto. Kun. Rim­
šelis iškėlė mintj sujungti reli­
ginius lietuvių žurnalus į vieną 
ir sudaryti stiprų leidini. Prel. 
V. Balčiūnas "pranešė, kad 
"Krikščionis Gyvenime" išleido 
12 tomų leidinių. Kun. P . cini­
kas priminė sunkumus, kuriuos 
sudaro aukšti pašto tarifai, pa-

s 

kilę atlyginimai, medžiagų kai­
nos, pakilusios kelis ka r tus . Vie­
nas čekų dienraštis, kurio pre­
numera ta pernai buvo 31 doL, 
šiemet pakėlė iki 60 dol. Stip-
liausia pa rama — auka. "Drau­
gas" tobulina savo spaustuvę, 
pereidamas prie ofseto. 

Seselė Ona Mikailaitė pabrė­
žė, kad sunku laimėti skaityto­
jus. Reikia duoti, kas žmonėms 
įdomu. Atrodo, kad ateitis pri­
klauso savaitrasčiams i r reikia 
turimus žurnalus jungti, tobu­
linti. Reikia prisitaikyti prie šio 
laiko žmogaus. Daugiau dėmesio 
jaunimo spaudai, į t raukiant juos 
pačius — naujus talentus j kū­
rybos darbą. 

Vysk. V. Brizgys skatino ne­
užmiršti mūsų liturginių leidi­
nių, šioje sri tyje mišiohi i r apei-
gynu mes pralenkėme ki tas tau­
tas . Mūsų beletristika plinta, bet 
grynai religinę sritį daugiausia 
+ik "Krikščionis gyvenime' ' sa­
vais leidiniais pratur t ina . Ap­
gailestavo, kad mūsų laikraš­
čiuose daugiausia rašo seniai, o 
reikėtų į t raukt i daugiau jauni­
mo. Religiniai žurnalai jungtini 
sudarant bendrą redakcinį ko­
lektyvą. 

Kun. K. Pugevičius priminė 

per 9 mėnesius paaugo suvirs 
2,686,000 do l , visos bendrovės 
šakos padidėjo. Taupytojų; skai­
čius taip pat padidėjo. Taupy­
tojų yra ne tik iš Chicago.- .o -

i linkės bet iš visos plačios 
r ikos ir net iš užsienio. 

Jūsų taupmenos, kaip ir p r a ­
eityje y r a investuojamos j ne­
kilnojamo turto paskolas, i š v y ­
t a s namų savininkams, per-:--r. 
t i ems namus. Todėl suprs- tytfc. 
ma, kad, nežiūrint į ekonorr i~:i' 
gyvenimo s\yravimus, gerui 0Ę 

: blogus laikus, bendrovė 
iš metų sugebėjo parodyti nuo-

I latinį augimą, užtikrindama sa-
vo taupytojams nepalyginarn•-. 
saugumą. Atsargos kapita.a^ 
(rezervai) nuolatos viršijo įafea-

, t ymo numatytas r ibas , šiuo pa-
! siekdama 2.95 milijono dolerio, 
| t a i y ra virš 9.4%. 

Mutual Federal moka didžiau­
sius dividendus, kokie yra lei-

! džiami federalės valdžios. San- kurią % aide 
I taupos, laikomos paprastose in- Bendi 

garage. Nr. 71st Place & Homan. 
By owner. 776-0038 

dėlių knygutėse, neša 5V«Cč me­
tinį dividendą; už didesnę sumą, tojai kviečia visus lietuvius ir 
padėtą ilgesniam laikui nuo še- • jų draugus ats i lankyt i i r pasi-
šių mėnesių iki 6 metų terminui, į naudoti patyrusių žmonių prie-
mokame 5%% iki 7%fo. Tau- lankiu patarnavimu finansi. 
pymo sąskaitos y ra apdraustos ; niuose reikaluose. S. S. 

5 kamb. "semi-ranch" namas, kaip 
naujas. 3 miegami. Didelis sklypas. 
Arti susisiekimo, bažn., mokyklos. 
Apsodinta pusėmis. Agentai prašo­
mi nesikreipti. Skambint savinin­
kui _ 735-9168 

Evergreen Parke parduodamas 
gražus 7 kamb. mūr. namas an t 
50y2 p. skypo. Skambinkit savi­
ninkui 422-2123 

Erdvus mfir. 3-Jų mteg. bungalow. 
I vakarus nuo California ir 62-os. 
Nauji aluminum langai ir garažas. 

\l/x anksto mūrinis. Puošnus bu­
tas savininkui ir geros pajamas. Ar­
ti 59 ir Talman. 

Pelningas investavimas — 3-jų 
apartmentų medinis ir patalpa biz­
niui. Žemi taksai Brighton Pke. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Bziugu, kad Mutual Federal j in>uranee — h taaaaa r * 

bendrovė y ra viena didžiausių 19SI w # &Td s t r e e t _ *& ^ j g 
oendrovių visoje Amerikoje, „ .„,. , r .. ., • r-

ai lietuviai. jiuHiiitmiiiiitniiiiHiiiiuiuianiiiiiiHiiii 
zr Erdvns 4 miegamo G«arrlaa. 1*4 

vonioe. Platus lotas. Centralinis vSal-
nimaa. Tik $3,750 įtaokftl Apyl. 
72-08 ir W h i p p l e . 

2 bn«j mūr. Vaojas ganias, t ži­
diniai. Pilnas rūsys. $26,500. Apyl. 
72-os Ir Artesian. 

2 batq meOtioin. 71-os.Ir RockweII 
apyl. Pilnas rūsys. Garažas. $18,000. 

Ę&taqn iuskas pabrėžė, kad Mu-
tnal 7 ieral b-vė turi fondus ir 
:-ri-:vmus paskolų gavimui įsi-
šyz: nekilnojamą tur tą Chica-
goįe i r jos apylinkėje priima 
ka ip i r pirmiau. 

apt. Cali 4 PAL — 630 P.M. 
t»93m MR. MECKLER 

N E E D E D 
Worker for pjoduetion- work, -and 
grinder with welding experience. A 
little Engl ish, 

CAJLL 374-0602 
and ask for Harrj S t a n 

MACHINISTŠ 
OEM manufacturer of heavy equip-
ment is seeking skilled ptaner opera-
tors. Min. 2 yrs. experience, excel-
lem benefits and top rates. 

Contact JERRY PRIM 597-7S50 
4101 VV. 126th SU Alsip, IL 

REAL ESTA-re SALES 
We need a few good sales peopte to 
sell our new "FLORIDA" to thousands 
of Chicagoans •who we have never 
contacted. If you have a įHinois Real 
Estate license and are willing to work, 
we want to talk to you. For fuil par-
ticulars caU: 

General Development Corp. 
2725 N. Thatcher Rd. 
River Grove, Illinois 

TeL 452-6472 

Fail co. benefits. 
Apply in person. 

WCN CONTIHEKTAI 
BRORDCASTiNG CO. 

2501 BnuUey Place, Chicago 
An Equal Opportunity Employ«r 

P A E D A V I M B I 

nauskas, direktoriai i r tarnau-

Išsiketin. Parduodn baldos: komp­
lektas miegamojo, valgomojo, skal­
bimo ir prosmimo mašinos. Skam­
bint 778-0917 arba 925-0897 

VOLUNTEER 
Needed &t Cnce 

PftRT T!WE 
TO TEACH GERMAN 

LANGUAGiE to 
7tb and 8*h Graders — 2 DAYS 
PER WEEK. CHOC^E YOUR 
OWN HOURS — betvreenr 

8:30 to 11 A. M. 
10:45 to 2 P. M. 

<5rf! Mr. BAKRETT — 447-^115 

BIATER CHRISTI 
PAR0CHIAL SCH00L 
\ o r t h River^de, Illinois 

FAST PO0D OFERATION 
CASHUSRS WANTE!B 

Ptnl & part time. No esperience 
necessary. 
KIXG KASTLE RESTArBANT 

80 East Randoph — 346-8880 

<? 

GLOBĖ PARCEL SERVICE, Inc. 
• ^ 

C'iiciaiia: prineša ju skaitlingiems kliente 
siuntimas 

kad 

*-MP» 

1976 KALĖDŲ SEZONO EKSKURSIJA 
Į LIETUVĄ 

Gruodžio 16 iki gruodžio 30 — $999.00 asmeniui 
IŠ BOSTONO — N E W YORKO — M O N T R E A L I O 

1$ kitu mies tu kainos pare ika lavo* 

5 naktys Vilniuje. 4 naktys Romoje ("įskaitoma u Kalėdų po­
būvis), 4 naktys Londone. 

Aplankys ime ir Kauną. Romoje turės ime Kalėdų pobūvį ir bi­
lietai j West End teatrą Londone. 

Del daugiau informacijos arba registracijos prašome kreiptis: 

APMOKĖTU MUITU DOVANŲ SIUNTINIŲ 
GIMINĖMS 1 USSR 

r'arr.d? i: toliau, kaip ir anksčiau per pereitus 4: 
~e:i.s Kiskvieiias siuntinys yra apdraustas 

f.AVĖJA? N I E K O NEFRIMOKA 

Siųsdami d«-!-Tuin ^npttfaiį ?avo ęimiB**n» 
i-rtausiai ^rtielkstte įi*m? dfianesr 

5.k\Tinose t >;i ^rinir:; pritTTiarai «u»kana»o«e ofi«mose i 

GLOBĖ PARGa SERVICE, INO. 

NEW YORK CENTRAL OEFICE 
-10 vm Iviaut. N*w York, N. Y. lOOūf 

j NEW YORK, N. Y. 10003 
101 F1Wt Avenoe 

i(2R)-OR 4-893© 

SUDRAiTiS REALTY CO. 
424S W. 68 Street 

TeL 767-0600 
LSoth & Archer Av., Lemont, U. 

TeL 257-5861 

nHHIIUniHimilKllllilHIH!! 

VAINA Real Estate 
Norintieji pirkti, parduoti ar 

mainyti namus, tarpininkaujame 
Miami Beacb, FL u* Ch»ca^>, DL 
711 85th SL, SCamJ Beach, FL 

teL (305) 864-3586 

MOVING SALE 
IŠSKELTAME - VISKĄ 

IŠPARDUODAME 
Važiuokite ant 131 Street — 1% my­
lios į rytus nuo Archer Ave. Lemont. 

257-7950 

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenoe 
(301) — DI 2-2374 

CHICAGO, HA. 
2242 W. CMcajjo A 
(312)-235-7788 

ALGIRDAS MITKUS ..... 

ELEONORA GREGAITIS 

EUROPA TOURS 

MRS. I. TAMOŠAITIS 

GALAXY TOURS 

Newt*n. Mass. 817—009-1190 

Detroit, Mich. 313—4JS-3714 

( leve land, Oh4o 218—092-1700 

West Coast 213—882-0791 

Wellesley, Mass. 817—237-5502 

m T*> 

ROMA 

CHICAGO. HJL 60632 
4065 Archer Avenue 
(312)-YA 7-598© 

CLEVELAND. OHIO 44119 
3491 West 25 St 
(216V741-8082 

CLEVELAND, OHIO 44134 
5433 State Rd. 

j (216>746u3033 

i PHILADELPHLA P A 19123 
1013 N. MarshaU Str. 

I (215>925-S878 

ROCHESTER, N. Y. 14621 
881-603 Hndso» Avenoe 
(710>544-2]51 

DETROIT. MICH. 48210 
6720 Mkaigan Avenoe 
<313V094-S350 

ELIZABETH, N. J, 07201 
956A Elizabeth Avenue 
(201)-S54-7008 

HAMTRAMCK, AHCH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
f313)-365-fi3.i0 

«AN FRANC1SCO. CAUF. 94122 
1236 Ninth Avenue 
(413V964-7981 

ŠflEATTLE, WASH. 98125 
rmn o* wace N, E, 
(206VEM 3-3556 

Š O U * RIVER, N. i . 4*882 
168 W h l W w d Avenoe 
(201V-257-2U3 

LOS ANGELfS, CALrF M62C 
2841 Sunset Blvd. 
(213M13-0177 

.. , 
MTAMI, FLORIDA 331M 
7612 N. E. 2-nd Avenoe 
«»<W>-757-<r704 

MINNEAPOUS. MINN. 95418 
2422 Central Avenoe N. L 
(A12V788-2545 

NE^TBRITAIN, CONN. MM 
97 Shattle Mtadonr Aveme 
(203V2H 0 1 

VTNELAND, N. J. 08360 
Parrsh Hali, West Landi* Ave. 
<609>896-9«* 

VVORCTSTER. MASS. 016O4 
82 Ha-rrtaoe S t 
vet7>798-3347 

BROOKLYN, N. Y. 11222 " 
į 72 Nassao ^rorm* 

(212V38»«?47 

WH£AT7im>GE, COLO. 80033 
4330 Quay 9*. 

i (S03M22^330 

CRYSTAL LAKE 
IR APYLINKĖSE 

Namai — Bizniai — Sklypai 
Žemė investavimui 

E S S E X - C 0 S T E L L O 
R E A L E S T A T E 

Laima KiiKtoriene 
Ofiso tel. 512—639-5581 
Namų teL 815—459-3758 

K E I K I A B T T O 

Moteriai reikalingas 3, 3^2 ar 4 
kamb. butas su virimo pečiumi ir 
šaldytuvu. Marąuette Pke. Skam­
bint po 4 v. p. p. teL 925-4837 

R E A L E S T A T E 

MARąrETTE PARKO RAJONE 
Gražus 6 kasnb. bungak»w. Valgo­
masis kamb. Moderniška virtuve. 
Įrengtas rūsys. Centr. oro vėsini­
mas, šoninis jvaiaavimas. Tuojau 
galima užimti. S39.900.00. 

rv\. ?!TQV 01 

OLSICK & CO. 
SkambiBt 325-8609 

PALOS P ARK parduodamas rink­
tinis % akro sklypas. Pietryčių 
kampas 90 Avenue ir 123 Street. 
$20,000.00. Skambint 448-0939 

DEPEXDABLE WOMAN 
NEEDED 

3 days per week for Di^s family. 
No chiki care. North Lake Shore 
E>r. area. Plain cooking. Good 
home. Hours 2 PM to 10 PM. Sotno 
English. 

327-5396 Evenings ai ter 8 PM. 

C O O K 
Need woman, part t ime, good pay. 

10 A M . — 3-30 PM. 
Mušt speak some English. Appry at: 

THE NICKEL BAG Ltd. " 
4740 N. RTVER RD. ^ 

ScmBer Park, I1L 671-2788 

VFPTiNr, i -_ 

i 

GALE! 
NAMŲ 
JA 

AMERICiK TRiVEL 
SERVICE BUREAU 

Reikalinga vidutinio amž. 
tarnantoja — lietuvaitė, k a L 
banti angliškai i r laisvai rašan­
ti mašinėle. 

9727 S. Western Ave^ 
• Chicago, m . 

Tel. 288-9787 

:4 .ro 

-
Vienintele stilinga 6 kambarių i 

metų raosvo mOrb r«*Menclla Ir t 
auto garažaa. Puliras vidaas planu 
Majr<m«tte Pa'rke <29.750.0v. 

a batq moderniai trenetM 
už Kedzi«. šallinal pko. vlrS 
jaj&nuj. Karnnoja >S«,OW.OO 

4 bota m a n s prie Marta BUgb-
Nauiaa eazu SUdyšnaa, nanja elektra, 
i anto mtrro garszas. f44,t9e.oo 

Kr' n:-fer«i-T t a ; ^ r—" *™ îJJ '.'-
metrj 7 kambe.-'.-. — -lumaja * S ; 

duoda ui S52.70©.W. . Į 
SMrlnis - mfUnfe paj»nrn aarnaa 

t *utaL Plrkejol tlkraa radiaya Har-
qnirtte farke. $»*,»o«.»0. 

17 mem dMelfei S artcfttn • • * • 
ir 2 auto mtlro gamSaa "Radlairt", 
jHMyraaa. Mareraette Park* 

>̂  ->—t *7 K • * " f u 5-

VYRAI IR MOTERYS 

u A F t i t K i A H E L P 
MORNING HOURS AND 

NOON HOURS 

S A L Ė S • 

MORNING HOURS AND 
NOON HOURS 

• 

L^NTOMOJAMA — n i : r R N T 

SYRACLSE. N. Y 132A4 
S18 S. WtTKar Avenue 
<315M7IM3»5* 

Gramam Miami B e a r h rajone, 
netoli j ū r o s išnuom. "efficieney" 
ir vieno miegamojo b u t a s su admi­
nis travimo galimybe. De i informa­
cijos r a š y t i : P . O. BoX 14494, N . 
Palm Beach . Florida S3408. S k a m ­
bint 305-fi26-2707 

Išnoom. S DTie«anro narna* £ v a n s -
tone. Arti susis iekimo. 2 mas . ga­
ražas. N u o m a 350 dol. mėn. 

Skambrat 695-641S 

VALOiS REAL ESTATE 

Tel. rr7-7M6 *rha 7^JBS4 

;iĮmitim{iif|('MfHiHHH4(HlHi(VUH!i 

TSmKrm, W2 kamb. botas 1-me 
aukšte. 2 miegami'kambariai. Gazu 
šildamas ir karštas vanduo. Už­
dari porčiai. Marquette Pke. 

Tel. 476-4435 
I6NU0M. mieg. kambarys vyres­

nio amž. vyrui. Galimybė naudotis 
virtuve: arba su maistu. Marqnette-| Net>ran.cus 
Pke. Skambint 737-8714 

NAMU PABL-RV 
BUTU ISNUOMAVIMAS 

Kreiptis i 

Bucfs Rea« Estate 
TEU M7-r>W0 

iiflnnlRiHtt 

P C R T E R S 
£XPER. Wim and 

VVATCHMAN 
MORNTNG HOURS AND 

NOON HOURS 
ALSO EVENTNG HOURS 

Vppry m peram Pcrnonml Offiee 

SEARS, ROEBUCK & C0. 
15S5 l ake Oook Roaoj 

NORTHBROOK, ILUNOTS 
P I M M — 29i-4270-4T71 

AM «qiiaJ opvoitunrty anxi>iOT«e 

Medinis namas. 2 botai po 4 kamb. 
Platus sklypas. Prie 65-oe ir Tal­
man. Geras ir pigus. 

M&rinis 5 kamb namelis. Gerai 
įrengtas. Prie 71-os ir Rockwell. 

F-EstAî  meru; w*.«je mym: «-AR.A*D 

PROTAS — OPPORTrNTTTKS 

2 story oorner brick blog. 3 car 
brick garage. Rent income over 
$1.000 ^er mon. Tncrades tavern and 
6 rm. apt. lst fl. 4^ar Mušt retire. 

4M1 S. Kedzie Ave. 

Brokeris P. iumbakfe 
TeL — TJ5U691S 

IAUNDRY. HOTJSEKKKPtNG 
NRTJ» ANT» N n t S R S ATmP^ 

Needed for small Nortb Shore nur-
aing home. Apply between 9 ana — 
3 pm. 

E D F V YIEW T E R R A t T , 

S 2 2 D M B U R Drtve, N«rtbbrfJOk. OL 

TeL 835-S700 

» V « « 1.PSS — ALL SHTFTS 
ALSO AH)ES * ORDERLrFS 

Erceflent saJaries. 
jrood benefits. 

CALL MRS. OUfNN 
Mon. thro Friday 9R7-7noo 

Pervk&ite ,*I>raaeą*,, drjokttr 
M k**~m« oa.*rt1»a*rftl 

J> 

BCTŲ NUOMAVIMAS 
Namu pwkinw« — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Inoome Tax , . , . , , . „ • 'itniiiirnniim 

Notarą tas — Vertimai 
- _ _ . . » ^ _ . A s « _ . , - A?amK)ka eke;-=tjfl diem. DRAUGE, 
B F t " " c A L T Y « • J* p!a^ajsiai skaitotnae ūe-

t. B i C Ė V l t l T S ; tev^ų dienr^»tis Gi ske'b'm^ kai. 
Ą4.55 sn. K Art T-'• i ^». — T";IUM^ 

iiiiUJUUiiiiiMlHUiiUlltll 

file:///orth
http://29.750.0v


mm VlfNYBĖS SUVAŽIAVIMAS 
( A t k e l t a iš 4 pus i . ) 

Posėdž ia i p i rmin inkavo k u n 
V. Rimše l i s 

Lomžos vyskupui dėl pamaldų. 
Vienbalsiai n u t a r t a pasiųst i 

r a s t ą Lomžos vyskupui , p r a š a n t 

R e t t S k u o g y v u m o s t i p r u m a s j v e s t i l i e t u v i š k a s Pamaldas Sei-
P i r m i n i n k a u j a n t kun . A. S t a ­

s ia i , s v a r s t y t a s religiKio gyveni - ' 
m o i n t e n s y v u m a s . Kun. A . \ 
G r a u s l y s s i ū l ė organizuot) r a t e - [ 
l iūs. k u r b ū t ų s t u d i j u o j a m a s 
Šv. R a š t a s , b ū t ų n a g r i n ė j a m i 
V a t i k a n o n u t a r i m a i . Pre l . V . I 
B a l č i ū n a s i š r y š k i n o reikalą p a ­
n a š i u o s e bū re l i uose u g d y t i d v a ­
sini s u s i k a u p i m ą , ma ldos dvasią . 
V y s k . V. B r i z g y s p r iminė r e ika ­
lą t i k i n t i e s i e m s s u d a r y t i k a t e ­
c h e t i n i u s k u r s u s . 

K u n . J . G u r i n s k a s p r a n e š ė , I 
k a d j a u t u r i m a 7.000 dol. miš io-
io i š le id imui . V y s k . V . B r i z g y s 
p a i n f o r m a v o , k a d j a u t u r i m i v e r ! 
t i m a i p s a l m i ų , Nau jo jo T e s t a ­
m e n t o , d a r r e i k i a Senojo T e s t a ­
m e n t o v e r t i m ų . Reikia gau t i r u o 
š i a m u s t e k s t u s Lietuvoje , b e t 
je i t a i u ž s i t ę s t ų , ga l ime p a n a u ­
do t i t u r i m u s ve r t imus , p r a v e d ę 
p a t a i s y m u s . 

S e i m a s įpa re igo jo paves t i c en - j 

n ų katedroje . 

Simpoziumas pašaukimu 
klausimu 

Kun . dr. K. T r i m a k u i v a d o ­
vau jan t , įvyko simpoziumas p a ­
šauk imų reikalu. 

Kun. J . š a r a u s k a s , kuris Ch i -
eagos vyskupijoje rūpinasi pa ­
šaukimų klausimu i r dėsto n e -
ka ta l ikų seminari joje , pa te ikė 
f ak tu s , keliančius susi rūpinimą; 

MUŠU KOLONIJOSE 
Waukegan, Illinois 

ATTTAISYTINA K L A I D A 

Rugsėjo 29 d., rašydamas apie 
a. a. Romo Giniočio gyvenimo 
bruožus ir bažnyčioje įvykusias 
Jsidotuvių pama ldas , I g n . And-
rašiūnas padarė klaidą. " T u r i ­
ningas, persunktas gi laus susi­
mąstymo mint imi pamokslas , pa­
sakytas kun. P r a n o Kuros" . 

Tur in ingas , gilaus susimąsty­
mo pamokslas buvo pasakytas 
kun. Jono A. Kuzinsko, Šv. Balt-
ramiejau£ par. klebono, n e kun. 
P. Kuros. 

Kleb. kun. J. Kuzinskas velio-

reiGiAMAi IVER n \ o 
KOiNGRESO DARBUS 

*'41-masis tarptau: lis eucha­
rist inis kongresas pasiliks istori­
joje kaip nuos tabus gyvo tikėji­
m o , b e n d r u o m e n i n ė s viso pasau­
lio tautų ma ldos , broliškumo ir 
visuotinės žmonių meilės pavyz­
dys" , — rašo Philadelphijos a r ­
kivyskupas kardinolą-; Krol, a p ­
žve lgdamas kongresą. Kongreso 
d a r b u s l aba i palankiai ver t ina 
daugel is žymiųjų Amerikos asme-

V A L O M E 
Plauname ir vaškuojame 

visq ru&ių grindis. 
i. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

X X X X X X X X > O 0 O O O O O 0 O 0 O O O 0 0 0 { 

•oooooooooooooooooooaoooo< 

P L U M B I N G 
Vonių, nr tuves am tų u /anae 

Šildytuvų specialistas Virtuvės ir 
vonios kabinetai Keramikos ir fct 
plytelės. Glasa biocka. i inko* rami 
ižiai išvalomi elektra Kreiptis p< 

Klierikų skaičius s t ipr ia i s u m a - | n į a r t i m a i ^ ^ ^ ^ r h ė ir g i . 
Žėjęs, paga rba kun igu i menkėja , ! l i a i a p g a į l e5 t avo a.a. R o m o stai-
nus iskundžiama pamokslais , 
mažė ja šeimų, k u r i o s norė tų , 
k a d jų vaikai b ū t ų kunigais. Di -

gią mirtį, rūpinosi dr. R o m o G i -
niotį iškilmingai pa la idot i , kon-
celebruotom šv. Miš iom, kurias 

de j a procentas siūlančių, k a d j a tnašavo kleb. kun . J. A. Kuzins-
b ū t ų panaik in tas celibatas. Siū- kas, kun. V. Katarskis ir k u n . P. 
% d a r y t i į taką didesniu dvasiš-į Kūra. 

Pamaldose dalyvavęs k ū m u , liturgija, b ū t i drąsesnia is 
— nebijoti sąjūdžių, nebijoti b ū ­
t i a r t i žmonių, b ū t i a tvir iems i r į m o svarbą i r j t a k ą į p a š a u k i -
te i s ingiems I11"18- y y s k - v - B r i zgys m a n o , 

Seselė Anna M a r i j a R a k a u s - 1 k a d , . k u n i ^ * ™™>*? s u P a " 
— - , , . , . . . . , , , į sau le urnas n e p a t r a u k i a j a u n i m o , 

i r o v a l d y b a i pas i rūp in t i , kad l ie- k a i ^ Pamformavo kad d a b a r J ^ . 
t u v i š k o miš io lo t e k s t a i bū tų g a . ! P u č i a m a jų v ienuolyne s u a r t e u - j *~ 

nybių . Pavyzdžiui , buvęs A m e - Į * n i *** 
r ikos viceprezidentas senatorius 
H u m p h r e y išreiškė >avo susiža­
vėjimą kongreso proĮM Amerikos 
kata l ikų paskelbta kovos prioš 
alki pasaulyje programa. Buvęs 
J A V viceprezidentas išreiškė vi­
są savo solidarumą- Amerikos ka ­
t a l ikam, v y k d a n t žemės ūkio pa ­
žangos p rog ramą ūkiškai atsi l i ­
kusiuose kraštuose. Pasinaudoda 
m a s proga, senatorius H a m p h r e y 
pabrėžė, k a d reikia kuo skubiau­
siai sus i rūpint i teisingesniu m a i s ­
to pada l i j imu pasaulyje. 

— V i s k a s pasauly je d ings t a , 
b e t meilė išl ieka. 

SERAPINAS - 778-0206 
• ' V > O O v < K ) 0 < ) n o o O O O O O l K X W O < v > 

ItlIlIlIlItlHIIIItlilIlIlIlIlilIlilIlilIUlIlIllHt 

ST. PETERSBURG BEACh 
FLORIDA 

Jeigu idomaujatės įsigyti šioje 
apylinkėje nekilnojamo tur to nuo-i 
savybę, maloniai jums pa tarnaus i 
Veronikos Jakušbvienės vadovau-! 
jama lietuviška įs taiga Darbo va-; 
landos kasdien 9-4:30 

GŪIF ASSOCIATES 
R£AL ESTATE 
6705 Gulf Blvd., 

?*. Petersborg Beach, FL. 3S706 
Tel. 813-387-1791 dieną a r t a 

813-3604)744 vakare. 

D R A U G A S , š e š t a d i e n i * . i y 7 « m. s p a k o m;>n. 9 d. 

Mielam 

A f A« 

S. Sgt. STASIUI J. LIFČiUi tragiškai i m s 
jo žmoną KASTUTĘ, tėvelius HLBEU ir STfiSI, 
broli LINĄ ir visus gimines ir artimuosius širdin­
giausiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Mirusiojo vardą įamžindami Lietuvių Fonde, 
tam tikslui. vieto> gelių aukola: 

Foote Marvel 
Gutauskai A. E. 
Januškos A. A. 
Jokutuiu- M. 
Krankaietai V. J . 
Krorftaitienė M. 
Kronkai ty tė Vida 
Kisieliene R. 
Leikai A. S. 
Mackevičiūtės V.E. 
Mačys J . 
Marijošiai V. K. 

•Merkevičių- Z. M. 
Mikalavičius J . 
Mikutavičiūtė Lina 
Miškinienė O. 
Nas t Mkhael 
Ramanauskas A. 
Rumšnsld Irene 
Strimaičiai B. T. 
šauliai <J. E. 
Saulytė B. 
Ši lkas V . 
ŠUkienė J. 

švelniai K. D . 
Vaitkų* V. 
Va'.rukai V. S. 
VaiŠniai i. E . 
Vėbros i. G. 
Vėbraitė Vaiva 
ZasčinTBiskai J . S. 
Židooiai M. G. 
Židonytė L. 
Žemrauskai B . V. 
Žfinliauskai G. i. 

pa t a r l ė Į „iimiiin.jumuHiiiuHHiimiuiiiiiiii,!,, 

l u t i n a i p a r u o š t i i r išleisti . 

Suva lkų t r i k a m p i o l ie tuviu 
re ika lu 

K u n . V. P i k t u r n a p a i n f o r m a ­
vo, k a d l i e tuv ia i nor i t u rė t i lie­
t u v i š k a s M i š i a s Seinų k a t e d r o j e . 
J a m t e k o sus i t i k t i s u Lomžos 
diecezi jos v y s k u p u Sasonows-
k i u fr p e r t e i k t i j a m lietuvių s ie­
k i m u s . B ū t ų vilčių i š v y s k u p o 
i š g a u t i l e id imą l ietuvių p a m a l ­
d o m s . 

K u n . V. Rimše l i s , ku r i3 k a l b ė ­
jos i su L o m ž o s vyskupu , su Sei­
n ų k a t e d r o s klebonu, su l i e tu-

m o dvasia — kvieč ian t merga i ­
t e s pabūt i vienuolyne, su j o m i s 
išs ia iškinant . 

Seselė Felicija, pranciškietė , 
papasako jo , kad j o s paskleidė 
t ūks t anč iu s laiškų su p ra šymu 
mels t i s už pa šauk imus . Sos. O n a 

pašauk imų cent rą , k u r i s rūpin­
tų s i t r a u k t i n a u j u s , i š l a iky t i t u - j 
r i m u s . 

Kunigų V ienybės šių m e t ų su­
važiavime a k t y v i a i d a l y v a v o se­
selių a ts tovės , t a i p p a t da lyva­
vo i r sveikinimo k a l b a s p a s a k ė 
Ka ta l ikų federac i jos p i r m . dr . J . 

Mik . i l a i t ė pažymėjo, kad š e imų I M e š k a u s k a s . A te i t i n inkų federa-
I " • » " l e n k } a v a i k u 3 5 i u s t i i ' e i j o s vadas dr . P . Kisiel ius . AL-
gydy to jus , inžinierius. L a b a i T o s p i r m ^ K Bobel is i r P L B 
s v a r b u gilinti rel iginį švietimą. | p i r m i n ž B N a i n y s . 

Kun . P . Bar ius , OFM. infor- j Suvaž iav imas p r a ė j o labai 
mavo , k a d jie d i r b a parap i jose , 'darb ingoje , d r a u g i š k o j e nuo ta i -
su skauta i s , a tei t ininkais , be t j ko je , r ūp inan t i s Bažnyč ios i r lie­

st-

A. f A. 
S. Sct. STASiUI LiPCIUI tragiškai mirus, 

jo žmonai KASTUTEI, tėveliams RLBIMI i: STA­
SIUI, broliui LINUI ir visiems giminėms ir artimie­
siems reiškiame širdingiausią užuojautą ir kartu 
liūdime. 

Lietuviu Bendruomenes 
New Haveno apylinkės valdyba ir nariai 

Laidotuvių Direktoriai 

TBYS MODEKNBKOfl 
DONDITIONED kOPLiCiOš 

7-8600 
VTETA 

•tibU. 

pašauk imų nedidėja — negau-

v ia i s , p a p a s a k o j o , k a d l i e t u - 1 n a m a n a u J ų kandidatų , s u n k u 
v i a m s d u o t a bažny tė l ė p e r m a l a . | ̂ ^ u j u s i u s , nes yra a m -
Lie tuv ia i kurr igai iš R o m o s y r a ; Z ! a u ? ' kalbos, ku l tū ros sk i r tu -

t u v y b ė s re ika la i s . i . P r . 

p e r V a t i k a n ą p a s i u n t ę r a š t ą 

RIMTIES VALANDĖLEI 
( A t k e l t a iš 3 p s l . ) . 

te viena Kristuje Jėzuje!" ( G a l i 
3 ,26,28) . 

Mūsų lafkų žmogus yra pa t e ­
kęs į nuo l a t i n į pavojų paskęsti , 
p r apu l t i min io je . Mus nuola t su­
pa min i a . Gatvėse , namuose , 
d ' a n g o r a i ž u o s e , fabrikuose, įmo­
nėse-, įs taigose, mokyklose, kare i -
vinėsev l igoninėse esame t a r p 
žmonių . B e t šie žmonės m u m s 
yra svet imi , nepažįs tami . Jų t a r ­
pe dažna i pas i jun tame vieniši , 
izoliuoti , apsup t i . Spauda , r ad i -
]ss, televizija nuolat iškelia ko­
lektyvą, tafutą, valstybę, pa r t i ­
ją. Ž m o g u s , k a i p asmuo, kaip in-
drvidas, n e k a r t ą lieka n u s t u m ­
tas į šalį, nesupras tas , užmirš tas . 
Pavfems f m o g t K dažna i lieka Ty? 
našla i t i s , lyg svet imas žmon ių 
daugybėje , minioje, t a r t u m n i e ­
k a m n e r ū p ė t ų jo asmeninis liki­
m a s , jo a s m e n i n i o gyvenimo pras 
m ė . 

X tokį labi r in tą , į tokią sudė­
t ingą, p a i n i ą padėti yra patekęs 
š iuola ikinis žmogus. Šioje p a d ė ­
tyje m u m s reikia an tgamt inės 
šviesos. T a šviesa m u m s sklei­
džiasi S krikščioniškosios pas­
lapties. 

T iesa , i r Š a viskas prasideda 
paslaptirm*. Bet ta paslaptis yra 
g^va. Jf alsuoja neribotų, neiš­
s a k o m u ge ron ra . Šioje paslaptyje 
m e s atnfneh»Tne a tsakymą f esmi­
n ius mūsų gyvenimo k l aus imus . ! 

•B k u r k i lęs žmogaus gyvenimas, 
giliausi ž m o g a u s širdies lūkesčiai 
i r viltys? Žmogaus gyvenimas 
yra kilęs iš Dievo, yra ki lęs is 
T ė v o , & visagalės Dievo Kūrėjo 
non t i e s . Sis Dievas Kūrėjas y ra 
triūsų T ė v a s , kuris m u s myli i r y ra 
paskyręs m u s tapti "panaš i a i s į 
jo Sūnaus pavidalą" ( R o m 8. 
2 9 ) . I šį t ikslą jis veda mus per 
krikštą. P e r krikštą mes t a m p a ­
m e Kris taus išrinktųjų bend ruo ­
m e n ė s Bažnyčios nariais . Bažny­
čios n a r i a i * mes gal ime tapti jau 
n u o p i rmųjų kūdikystės dientt . 
T a i p Bažnyčia t a m p a didžiąja 
m ū s ų še ima , kurioje niekas nėra 
~rr»tnn.'Vk ?U£X&$ n«r» risiišfts it 
izol iuotas, Kzl. 

mai . Mėginta duot i kitiems for-
; muot i . be t jie t e n i r p ranyks ta . 
i Kun . V. Rimšelis priminė, k a d ir 
i k i tose tau tose y r a pašaukimų 
t r ū k u m a s . Airiai dabar inpor -
tuo ja kunigus iš Airijos, l enka i 
i š Lenkijos. 

ATCITIMIU^A! 
M i u i m m i \ M i 

( A t k e l t a i s 2 p s l . ) . 
Dėkojam visiems, kur ie dalyva 

vo mūsų iškyloj. Įpa t ingai esame Į 
! dėkingi globėjoms A. Kižienei ir 
[A. Prapuolenyte i , tėvų komite-1 
t a m s ir kuopų va ldyboms už šios 

Kurt. K. Pugevič ius pabrėžė j puikios iškylos suruošimą. 
pagr indinio dvas in io atsinaujini-1 Vida Kuprytė 

M. A. Š I M K U S 
NOTARY PUBLIC 

DTCOME TAX SKRVICE 
4259 S. Maplewood, tel. 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GRKTNIŲ iškvietimai, pildom! 

PILIETYBES PRAŠYMAI Jr 
kitokį bULnk&l 

M O V I N G 
&ER£XAS perkrarato baldos ir ki­
tos daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir palna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-806S 

nmnmiimifTmtiimintMiHmimmiiiiH 
STATOME NAUJUS NAMUS 

IR DAROME SENŲ PATISYMUS 
Be te atliekame krautuvių ir ofistj 
planavimą ir jų įrengimus. 

PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

TeL 847-7584. Skambint po 6 v. v. 

muiiinmiuiiiiiiiimTifiuiiiiminiiiiiiiii 

HEATLNG 
AIR CX)Nl>rnONLVO 

D. Žakanskaii 
4444 S. Western Avemoe 

TeL — VI 7-8447 

008MOS PARTELS EXPRESS 

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
t n s S. Hal<«ed St. Cfclcago m. «OW 
KM W Atth ML, Onlca«r). FU SO«M 

Telef, 92S-27S7 — 254-3320 

Penslj«« Ir kompensacljo* lž Vo­
kietijos ir Iš kitt} kraStij pilietybe* 
popieriai, Jvalrlų 'ralstybSa formv 
pildymas. Interesantų reikalais lan­
kosi valdžios ir savivaldybe* <stai- ; 
sose bei konsulatuose. Padeda kn- | 
tvarkyti pensi^)s Ir bedarbiu pašalpom j 
bei kitus panaAius reikalus. Sutvarko j 
Medicare ir kitas sąskaitas. Padeda Į 
nettirtiiuciems gauti iii V7ELFARE ir Į 
krtu ištaiga jvalrlas pašarpas: buto. I 
nemokamo gydymo, nemokamo mais- ) 
to korteles ir kitką. Taip pat pa-
ruoSia imijfrracinfTis dokumentus ir 
iškvietimus j Amerika. Sudaromi tes­
tamentai ir asmenų paieškojimai. BP 
to. t^rūoina metrikus ar jij pa»kaita-
hi« r̂elT»*i<» ««m<vrii3k»i ar laiškai* 

P.S. L"žpildomo= formos 1L-13A3 
Tat R*Hpf Claim flor Orant ror 
Senior CMzena and Disafoled Persons. 
PaSalpa galima nraSvti dar už 1972, 
1973. 1374 ir iy?S m. 

ČEPULIS N0TRRT PUBLIC 
Inoome Tax Service 

3548 So. Ij i ierald Avenue 
CHTCAOO. TLT.TVOT8 «MWO» 

Pirmas aukotas JT-iimo iš kiemo 
Tel. — I A 3-1387 

ooooooooooooooooooooooooor 
NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KALNĄ 

Taisau ir naujai įrengiu vonias 
virtuves i rnauįas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 77&-0882 po 8 v. vak. 
K K > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < > 0 0 0 < 
. . . . . . . . . . : . . . . , . . . . . . . . . • 
MARIJA NOREBKlĖNfi"^ 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAI 
SIUNTINIAI ! LIETUVA 

lAbai pasreklflnjamos g»»n* Hiftiep 
pvekes. Matstan i i F.oropos sandeliu 
M08 W. «»th St., Chica«o TU. SOA28 

TP-I- — WA &-37S7 
M t » M « M M » H M M t t t « » > > » 

A. t A. Konstantinas Panuškis 
Gyveno 4935 S. Kostner Avenue. Chicago. Illinois. 
Mirė spalio 8 d.. 1976, 7:55 '/ai. ryto, sulaikęs pusės amž. 

Gimė Lietuvoje Papiliuose. Amerikoje išgyveno 27 m. 
Pasiliko didžiame nuliūdme - žmema Anastazija. Lietuvoje 

brolis ir sesuo ir 'kit i giminės, draugai ir pažįstami. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad., 8 vai. vak. Petro Bieliūno 

koplyčoje, 4348 S. California Ave. 
Laidotuvės įvyks pirmad.. spalio 11 d. iš koplyčios 9 vai. 

ryto b u s atlydėtas į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo para­
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
sielą. P o pamaldų bus nulydėtas j Šv. Kazimiero liet. kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdus Žmona. 
Laid. direkt. Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572. 

MARQUETTE FUNZRAL HOME 

i 
T £ V A S OMUS 

I M . i 

2533 Wesf 7 13! St, 
1410 sc, 501h Ave,, C.cerc 

uKeyenMii 6-2345.6 
T0wnha!l 3-2108-9 

E U D EI K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

i Pį, 5A DAS ir GERAIDAS F, DAiMID 

1YS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Š^F.r? METTJ MIRTIES SUKAKTIS 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus tas p«>rkraustyma« 
Į\"afrtq atstimiŲ 

823 WEST U-th P L A C E 
TeL — F R o n t i e r 6-1882 

MSMU APŠILDYMAS 

* » . ryri»« »*vai«o taiperi •»rrm»ru 
Ir perdirbo dH 'lajų. |d«xtci n a V m 
HklytaTUK Rr^tpd* — 

A. BANYS — teL 447-8806 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus krai 

NEDZINSKAS—1065 Archer Ave. 
u. S06S2, telel . 927-5980 H i . f l į , 

A. A . 

ANTANAS BALECKAITIS 
Cryvetm Ea*t Ohiraenje, hA 

J a u suėjo šešeri metai , kai negailestinga mirtis atskyrė 
iŠ mūsų tarpo mylimą vyrą. tėvą. uošvį ir senelį, kurio ne­
tekome 1970 m. rugsėjo 24 d. 

Nors laika?? tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsim už­
miršt i . Lai galestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybe. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos spalio 9 d„ 9:30 
vai. ry to Tėvų Jėzuitų koplyčioje, Chicagoje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus r pažįs­
t amus dalyvauti šiose pamaldose hr kartu su mumis pasi­
melsti nž a, a. Antano Baleckaičio sielą. 

NufiūdV: žmona Zofija. *imn- Vwlm&Tidbi«i ?f Ramimidas, 
m s r c V s D#r» ir Aprfl. anūkai TWnt? fr l>sn1enjs. Dina ir 
Steven. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 

TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 
SG7 SO. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-M61 

STEPONAS C. UCK (LACKAWICZ) ir SUNOS 
2314 W. 23rd PLACE TeL \lrginte 7-6832 
2424 W. mis STREET Tet REpubHc 7-1213 
11920 Southwest Highway, Pates Hills, IU. TeL 9744410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 34S72 

POVILAS J, RIDIKAS 

1254 SO. HALSTED STREET TeL YAnta 7-1911 

JURGIS 

3219 SO. UTUANICA AVE 

F, RUDMIN 

Tel. YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

ym SO. SOtih Ave^ CICERO, ILL. Tel. -XYmp»c 3-109J 

file:///lrginte


. . 

! 
DRAUGAS, žečtadienia, 1876 BL ipalio ą&a. P 3. 

X Sea. Onutė Mikailaitė, Ne-
; kalto Prasidėjimo Marijos sese-. 
rų vienuolijos atstovė Kunigų 
Vienybės susirinkime ir "Eglu-i 
tės" redaktorė, prieš grįždama 
j Putnamą, aplankė "Draugo" 
redakciją, pasitarė spaudos ir 

I lietuviškų leidinių reikalais bei 
X Amerikos Lietuvių Taryba įspūdžiais iš simpoziumo pašau-

pasiuntė prez. G. Fordui protes-jkimų klausimu. Vakar ji išvyko 
to telegramą dėl jo viešo pareis-1 ̂ S^ i Putnam, Conn. 
kimo Rytų Europos klausimu. 
Taip pat pasiuntė telegramas 

x Vilius Bražėnas, lietuvių ir 
amerikiečių spaudos bendradar-

sen. Ch. Percy, koagr. E. D e r - į ^ i r visuomenininkas, yra at-
winskiui, televizijos ir radijo v y k ę s | c h i c a g ą s k a i t y t i p a s k a i . 
stotims, protestuodama prieš t o - t ų ^ a p l a n k y t i g ^ pažįstamų. 
kį nesiorientavimą pavergtų ( J i č i a a p l a n k ė Detroitą ir vėl 
tautų laisvės reikalais. grįžo Chicagon. Lydimas Valeri-

~ ' iftnn *imlraiw V Rr»7pnaa an- Naujoji Liet. Kunigų Vienybės centro vald 
X Inž. Bronius N a i n y 8 f ^ jono &mkaus V. Bražėnas ap č i

 J ̂  k u Q - ^ z . S m i l g a , vya 
Paulio Lietuvių Bendruomenės k n k e D r a u S ° redakciją ir pa- & ė r a £ v i c e p i r m k u n . j . Matučio). 
pirmininkas, LB vardu p a s i u n t ė , 8 ^ 0 0 m ^ 1 ^ a P * lietuvišką 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Vilijos Baukytes ir Remi­
gijaus Sužiedėlio sutuoktuvės į-
vyksta spalio 9 d., 6v. Antano 
bažnyčioje, Detroite. 

— Lietuvių labdarybės drau-

— Spalio 23, ir spalio 24, Liet. 
namų Piiie3 menėje, Toronte, į-
vyks keramikos ir sidabro puoš­
menų darbų paroda. Bus išsta­
tyti Sofijos Pacevičienės, Graži­
nos Balsienės, Eugenijos Valiū-
nienės keramikos darbai ir Gra-

ugevi-

gija, kuriai priklauso Maironio žino3 Krasauskienės sidabro pa-
Parkas Worcesteryje, Mass., puošalai. 
spalio 30 d. rengia sol. V. Veri-
kaičio vadovaujamo Kanados 
lietuvaičių choro "Aidas" kon­
certą. Viešnios iš Hamiltono, 
Ontario provincijos, jau yra 
ko.-.certavusios Europoje, kelio­
se JAV-bių lieturių- .kolonijose,, 
bet Worcesterio lietuviai jas lig 
šiol girdėjo tik iš plokštelių. 

0<% — io^r — &)<?< piglsu moktett* 
xž Apdraod* noc ugnie* t? tutoato 

F R A N K Z A P O L I S 
Calcago, fUioota 

čius, pirm. kun. dr. Z. Smilga, vysk. V. Br i za s , iždin. V.'Dabuiis ir sekr. kun. V. Pikturna (nuotraukoje 

protesto telegramą prez. G. For­
dui, prašydamas atitaisyti tele­
vizijos debatuose padarytą pa­
reiškimą, kad nėra Sovietų Są­
jungos dominavimo Rytų Euro­
poje. 

x Robert F. Wagner, visų 
amerikiečių tarybos pirminiu-, 8*ud, Helen Kapočius. Visiems 
kas. iš VVashington, D. C, re-į e*111* dėkingi. 

veiklą, ypač Floridoje. Jis atei- x j ^ m y . Dubinskas, Chi-• x Televizijos 5 stotis *į pir-
nančios savaitės pradžioje iš- c a g o m ? yra nuolatinis "Drau- madieni 6:30 v. v. rodys vaizdų 
vyksta atgal į Ft. Mayr, Fla, g o » rėmėjas. Ir dabar, atnaujin- iš Marouette Parko gyvenimo. 
kur nuolat gyvena. damas prenumeratą, pridėjo 25 Anksčiau buvusi r.uma.yta pro-

- 0 - 4 a a , , . 1\ doleriu auka. Dr. V. Dubinskas gramą buvo atšaukta, nes tą 

x l Horidą-Som.y HMta, to.'TuE^'^j, „ a ™ Uo W i Chicago* ta. matuo-| • " « 

CHKAbuS 
ŽINIOS 

TIRS RADIJACUA 

Specialiais mokslininkų įreng-

KA^Ajuit 
_ Montreališkės "N. Lietu­

vos" rėmėjai lapkričio 13 Toron­
to Liet. namuose rengia spaudos 
balių. Komitetas, sukviestas P. 
Skirgailos, posėdžiavo rugsėjo 
1o d. L. namuose ir nutarė me­
ninei programai pakviesti humo­
ristą Ant. Gustaitį iš Bostono, 

į kuriama nauja lietuvių kolonija, x 
dakcijai prisiuntė solidarumo te­
legramą, pareikšdamas, kad jis 
yra pasipiktinęs prez. Fordo laišką, kuriuo išreiškė pasiten-
Rytų Europos laisvės išdavimu, kinimą dienraščiu. Dėkodamas 
ir prašydamas prisidėti prie pro- j už anksčiau gautas korteles ir 

dr. J. Jerome, A. Gabalienė, S. -ama, kiek čia atsiranda radiaci- — KLB krašto valdybos 
pirm. J. R. Simanavičius buvo X P. Venskus, Sudbury, K a - ' E i s i m e sausio 28 d , 19*7 m. ^mM A ^ ps iš televizijos u- U FM radijo 

nadoje, mums atsiuntė malonų i Informaciją suteikia * * * * * £ k a S Jie priima kandidatus į * « 5 B u a t i r i n a m f t k e h o h - ^uskndes J New Yorką bosimos 
la tol. (312) 434-9655. (ak.) b ū s i m ą ^ f e d e r a c i 1 os val-;k°Je * * * 

x Dėmesio! Lietuvos Duktė- dybą. Kiekviena organizacija ga-! NORI MARŠUOTI 
rų dr-jos nameliai bus atidaryti g pasiūlyti 10 kandidatų. ALRK 

> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvoto* ir Paprastos Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 

Pardavimas ir Taisymas 
M I G L I N A 8 T V 

2346 W. 89th St.. teL 776-1486 
A K > O O O < X I < > O 0 < X > O < K > < > < > 0 0 < > < ) 0 * < ) < > < ' 

»-»-»-» • • • • • • » «-» • » » « « » » « • • » • » 
Turtu Chica.ga» miesto leidimą. 

Cnrbu ir užmiesty. Dirbu gceltsu, 
fOu-ant uotai ir sąžiningai. 

E L E K T R O S 
(VEDIMAI — PATAISY.VIAI 

KLAl DI.U.S PLM.PIT1S 
4358 S. Washteoaw Av. 927-3559 

' dainų šventės reikalais u* tarėsi 
su tenykščiais muzikais. Be to, 
jis dalyvavo Bražinskų spaudos 

testo, išreiškiant savo reakciją, j kalendorių, atsiuntė 10 dolerių Į i į f c T į į , 10 v. ryto iki 2" v.: federacijos 70-metų jubiliejinis j J ^ ; * . ^ . 5 ? * ^ **** konferencijoje pas VUKo pirm. 
x Liet. Radio forume, vado­

vaujame M. ir A. Rudžių, šį sek­
madienį, spalio 10 d., 12-1:00 v. 
bus pasikalbėjimas su dr. K 
Pemkum ir kitais apie "Ateities" 
žurnalą jo 65-rių metų sukak­
ties proga. Taip pat dalyvaus 
Illinois prokuroras Bernard 
Carey ir kandidatas į teisėjus 
Antanas Valukas. Bus galima 
duoti telefonu ir paklausimus. 

X Aukų "Draugui" atsiuntė: 
po 3 dol. — Matas Tyla?. P 
Adamonis; po 2,50 dol. — J 
Smailys, Valeria- Bruchas. Vi­
siems dėkojame. 

x Ar jau esame L. Fondo 
nariais? Jei ne, tai padarykime 
tuoj pat ir galėsime dalyvauti 
kaip svečiai spalio 30 d. J. cen­
tre ruošiamam 2-ro milijono va­
jaus bankete, gaudami du gar­
bės biletus. Įnašus siųsti į L. 
Fondo raštinę 2422 W. Mar-
ftotle RdL Chicago. tokfonas 
r*23-^ ' J ' (pr.). 

X Gauta ilgai laukiama ploki- dovanota gėlėmis. 
telė — Karo muzėjaus vėliavos 
nuleidimas, Ko vėjai pučia, Kur 
lygūs laukai, Marš, marš karei­
vėliai, Sutems tamsi naktužėlė ir 
kitos populario8 dainos. Kaina 
su persiuntimu $6.50. Rašyti: 
"Draugas" 4545 W. 63rd St. 
Chicago, BĮ. 60629. (pr.) 

x «*At*u: ^~ vakaras su me­
nine programa, vaišėmis ir šo­
kiais rengiamas spalio 16 d, 7 
v. v., Jaunimo centre. Biletai 
Marginiuose. (pr.) 

Jaunimo Centro naujosios 
kavinės prakasynos bus sį sek­
madienį, spalio 10 d. Jaunimo 
Centre. Mugė prasidės tuoj po 
10 vai. pamaldų. Prakasynų 
iškilmės bus 2 vaL p. p. Veiks 
valgyklos ir skalbyklos.. . Vi­
sus kviečia Jaunimo Centras. 

(pr.) 
X 6v. Antano Taopymo ir 

Skolinimo Bendrovė ieško tar­
nautojų: Telefonistės (Svritch-
board Operator), mokančios ra­
šyti mašinėle. Patarnautojos 
prie langelio (Savings Teller) 
su patyrimu ir Mašininkės su 
patyrimu sąskaityboj. Prašome 
kreiptis asmeniškai nuo 3 iki 4 
v. p. p. St. Anthony Savings & 
Loan Ass'n., 1447 So. 49th Ct, 
Cicero. BĮ. Telef. 656-6330 (ak.) 

popiet pradedant 

įlio 9 ir 16 d. 

PAVOJINGI LAIKAI 

Kelių dienų laikotarpy Chica-
„ . . . . . . . _ or> pos apylinkėse įvairiose vietose Susirinkimas prasidės 7:30 f CJ ^ J_Z1 . 0 7. J:.. . . • luvo rastos nužudytos penkios vai. Bus supažindinti nariai ir - c 

visą konferenciją ir parvežė ra­
šytinių informacijų. 

spalio 11 d.'seimas įvyks •įaUo "~22-24 d."*™** r ^ ž o s i Prašyti leidimo vėl fc R j v^^ ^ ^ ^ ^ 
Visais baliaus reikalais prašome Brighton Parke Lietuvių parapi-; n m r ž u o t l M a r ( iuette Parke spa 
kreiptis į namelius nurodytu lai- jos salėje. 
ku, taip pat prašome atsiimti x l ie t . Prekybos rūmai šau-
baliaus bilietus. (pr.) kia susirinkimą spalio 13 d.. 

x St. Petersburg, Florida, ir trečiadieni. Dariaus-Girėno salė-
apylinkėse perkant, parduodant j e 

arnuomojant nuosavybes, k r e i p - — - ^ , . . . 7 ~ ,".; moterys 
kitės į Angelę Kamiene, Broker s v e < ; : a l • • kandidatais } valdis-
-Realtor, 6900-10A Ave. N o r t h , ; k u s P ° s ^ s : Kazimieru Cksu, K TRIEŠ PADEGĖJtS 
St. Peteraburg. Fl. 33710. Telef. D- Savicku, A. J. Valuku. Taip I sudarytas aoecUn 
rfflSl •?4^27''.8 rsk ^ pat bus painformuota aoie lietu-1 r T * * 2 t 5 m < ~ r > i a a ępTT^ 
loioi oto^ioo. I W ' ' 1 ... " į J " « policijos aalmys kovo.i pr;es pa-

Iviskos parodos rengimą Navy ' J J . , 
x MMHOSK» OM*.A l ^ i i k * Pier š. m. liepos 1-18 d. Nariai d e g ė j u s - T o d a l i n i ° ^ T a i b u d " 

ir svečiai kviečiami dalyvauti. 

P U S M E Č I U I 

$ 5 7 . 0 0 
Cicero je 

(10 "20/5/UM) 
Pensininkam;- auto apdraiMk 

Amžiuj 62 iki 30 m 

J. BACEVIČIUS — 778-2233 

raidynu, visom kalbom, GAIDOM, v 
-uose modeliuose gaunamos CHIC/* 
SOJE: Draugas — 4545 W. 63rd St I X Aukg a M u n t ė : po 3 dol. —• 
r vakarais pas A. Daugirdą tel. 47t C. ChoromansVis, V. Blažys; P. 
7399 aro* Mestai iŠ SPARTA savini- S t e l r a o k a a ; 1 d o L _ v W l ė n a & 

Ačiū. 
x Buv. Hanau stovyklos (Vo-

riai budi 
ionuose. 

pavojingesniuose ra­

ko: J. L- Giedraitis, 10 Barr> Dr.. > 
Morthpon. N V H73I <sk) 

STVAUStiO 
V A R G O M M N I L S L 

Einant skersai gatvės jmesti 

PRIEŠKALĖDINĖ NAUJIENA 
Esame paruošę 10% NUOLAIDOS KORTELES mūsų esamiems ir 
būsimiems klientams. Nesvarbu, ką Jūs pas mus pirksite, _parode to­
kią kortelę automatiškai gausite 10% nuolaidą. Patogumo dėlei už­
pildykite ir mums atsiųskite žemiau talpinamą kuponą. Tuojau gau­
site "10% DISCOUNT CARD", be jokių įsipareigojimų pirkimui. 

N O R D E N ' S I M P O R T 
3059 N, Lincoln Ave.. Chicago, l!l. 60657 

Tel. (312) 248-2645 
Pavtrdd Ir vardas 

Telefonas 

, laišką į pašto dėžutę, užlėkė W. 11 Adresas 
x Užtikrinkite savo atarti kietijoje) lietimų gimnazija w g k i 5 7 ̂  v a i r u o j a . | , 

įsigydami žemę šiltame krašte • abįtUr:entai anksč:au turėję Chi- a u t o m o b i l i 3 i r 8Uvažinėjo ' 
_ Hot Springs, Ark. 2-ju akrų c a g o j e savo suvazuivimą, deko- 9

 F r a R k Q b i e r k M 
sklypai lietuvių išplanuotoj gy- darni "Draugui uz gerą mfor- S J ^ . 
venvietėj. Tik 6 myhos nuo- r n a c į j ą , atsiuntė malonų pade- " į s •> J 
miesto. Pirkusiam sklypą kelio- kos laišką ir 25 dolerių auką. vyc^ <-rucagoje. 

Solistė Roma Mastienė po pasise- nė apmokama. Chicagoje skam- fjsame jie.v.o labai dėkingi. PIRMI GREITIEJI 
kusio koncerto Jaunimo centre, ap- brnkite 448-1456; Hot Springs x j ^ į^aZyS Krullkas* Rich- AUTOBUSAI 

teL <501> 6 3 4 - 4 0 0 0 - l 5 k 0 I mond Hill.. N. Y., nuolat remia^ N a u j . ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

_ l 

Nuotr. V. Jasinevičiaus 

^ S ^ i J ^ ^ . 6 ^ ^ P^efo^.^J^Pito„f(>"!VelgaL0I?e:10 a t S 1 U S ą ' d 0 k n U trečiadieni aptarnauti keleivius. kefionin atstovai. Bostono kelio­
nių firmai reikalinga lietuviškai 
kalbantys vyrai ar moterys at­
stovauti mus kelionėms į Lietu­
vą. Priimtieji aplikantai gaus 
garantuotą komisą ir kelionių 
priedus. Dėl interviu San Fran-
cisco apylinkėje prašome skam­
binti (617) 237-5502 CoHect. 

(sk.) 

nas. Gradinskas, 2512 W. 47 St., 
FR 6-1998. Atd. 9-6; pirm. ir 
ket. 12-8. Sekm. ir treč. užd. 

(sk.) 
X Grand Opening! Tavernos 

— Anelės kampeUo atidarymas 
įvyks penkt., šešt. ir sekm-, 
spaL 8-9-10 d^ 4500 S. Talman 

ą ' " Pagaminti Philadelphijoje. Jų 
x Viktorija OrenHenė, žino- p a g a m i n s 200 ir jie pakeis da­

ma čikagiškė, mums atsiuntė b a r t i n i u s pe r 3 0 tarnybos metų 
malonų laišką ir 20 dolerių au- j a u susenusius. 
ką. Už didelę paramą nuošir­
džiai dėkojame. 

x Auštra Puzmienė, dailinin- j 
OAK PARKO MOKYTOJAI 
Oak Parko prad. mok. moky-

kė, yra iš San Mateo, Calif. Į lojdd nutarė patvirtinti sudary 
^ M I M I I BUS va išės , ! C h i c a g^ atvyku^ ir dalyvaus t ą gutartį. Tame distrikte yra 
muzika ir šokiai. Visus k v i e ė i a į ^ o vyro a. a. dail Povilo Pu-, 3 0 0 mok>tojų. 

X NAMAMS PIRKTI P A-! , s l a n k y t i savininkė Anelė K a - ; 3 ^ monografijos, kūną ji la-, c ^ ^ V A I K A M S 
^ « . c ^ - - J * = . ' • i , x bai gražiai išleido, pristatyme.1, 

! ° k i e n e - K ' IpristatvTnas - popietė, skirtai Šešiuose Chicagos parkų už-
X Visais kelionių reikalais j ̂ į n i n k u i p Puzinui. įvyksta šį damose maudymosi basemuose 

SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina 

I mals nuošimčiais 
Mutual Fedeial Savings 2212 j kreipkitės į Weis» Travel Bu-

West Cermak Road. Telefonas i r e a u < 4 8 3 7 w - Irving Park Rd., 
VI 7-7747. (sk.) 1 Chicago, m . 60641. Turim dide­

lį pasirinkimą grupinių skraidų, 
X Papiginti skridimai | Eu- \ e k s k u r s i j l ė k t uva is bei laivais, 

ropą "chartered" lėktuvais. Chi- p a r ū p i n a m e b i l i e t u s vietiniam 
S g a ^ ~ " ^ . F r a n k f U r t a S n U O ! susisiekimui bei į uUenL Pa-
$319.00; Chicaga _ Londonas į reiarft ^ v o p a g e idavimus -

sekmadienį. 5 v a i po p. Jauni- bus nemokamai duodamos plau-
mo centro kavinėje. Kalbės, kvmo pamokos vaikams nuo 1% 
prof. J. Puzinas, dail. P. Kau-metų iki 5 m. Galima reg^struo-
pas, bus rodomos skaidrės. Visi; M J™s nuo spabo 12 d. 
kviečiami. Įėjimas nemokamas. TRAGEDIJA GAISRE 

x Kun. dr. K. Bučinys, "Dar- s Sekmadienį degant namui 
bininko" vyr. redaktorius, kun. 2458 S. St. Louis. Chicagoje, 
dr. V. Gidžiūnas, "Šv. Pranciš-' žuvo du žmonės. Įtariamas pade-

ŽIEMINIAI LANGAI, DURŲ 
STOGELIAI, DURYS TVOROS 

Patikrinkite kainas kitur ir 
paskambinkit: * • ... 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - 7 7 8 - 2 7 8 1 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
BM 90. RALSTED STREET TEL. - CA I - 7 S 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IK TAISYMAS 

{VATRIAUSIŲ TELEVT1UV APARATO DIDELIS PASrRINKTMAS 
TTrt PVT7T TO(B r . ' » 3 * T 

nuo $315.00 ir Chicaga — P a - i m . _ D a si sten?sim TUOS paten-i™- " " . . . . t . . 
rvii^nuoSST^OO Platesnes in-'™ pasistengsim juos paien ^ ^ Varpelio" žurnalo redakto- girnas. 
ryausnuo&j/a.uu. riatesnes m - k i ^ ^. nea.pvilrj. Skambinkite . . , , , • . . « " 

Western Ave^ Chicago, UI ' 
X Senatorius Frank D. Savic 60643. Skambinkite 238-9787. 

r a k > 

provincijos sekretorius, kunigų I sąjungos pirmininkas. prrg\-ve-
suvažiavimo proga buvo atvykę' nes sunkesnę operaciją, sveiksta 

kas, 15th Ward Committeeman, I iš Brooklyno į Chicaga. Ta pro- -r jau rūpinasi Šaulių sąjungos 
kviečia visus Amerikos lietuvius ;ga jie aplankė "Draugo" redak- reikalais. Pirmasis jo rūpestis, 

X Dariaus - Girėno Lituanis­
tinės mokyklos tradicinis ru­
dens balius įvyks šį šeštad.. 
spal. 9 d., 8 v. v. Jaunimo cent­
re. Programoje — Antras kai­
mas; vakarienė ir šokiai. Gros 
Baltic String Orchesetras. Visus 
kviečia dalyvauti Tėvų komite-
ta& ipr.j 

STASE'S FAOlinNS 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbų krautuve. 
6237 S. Kedzie Ave. 

Tel. 436-4184 

Chicagoje ir Cook County sutik­
ti mūsų sekantį 

PREZIDENTĄ 
JIM3IY CARTER 

ciją ir pasitarė katalikiškos kad šaulių sąjungos daliniai bū-
spaudos reikalais ir bendrais tų įsteigti n« tik JAV Ir Kana-
darbais. doje, bet ir Australijoje bei ki-1 

x Stefanija Kanncllonė reda-: tuose kraštuose, 
ir sekantį Illinois valstijos gu-'guodama Saulių sąjungos orga-| x V. Rociūnas, Independen-
bernatorių Michad i. Howlett r.ą "Tremties Trimitą", ?pausdi- ce. Ohio. "Draugo" nuolatinis 
bei sekantį Clerk of Circuit namą -Karyje", pateikia įdo- bendradarbis Clevelande, atsiun-
Court of Cook County Morgan mios medžiagos. Tačiau, kad at- tė 10 dolerių auką. Dėkojame. 
F. Fmley — Šį sekmad., spalio ?'spindėtų visa šaulių veikla, da-; X A. Smflgins iš E. Chicagos 
10 d., 3 vai. popiet, Mkhvay Air- j linių vadovvbės turi pasirūpinti. ir Algis Grindus iš Cleveiando 

Sav. Stasė Bacevičiene ; ^ ^ M a i n Tx>hhy> 59^) g, Or«ro veiklo* anmšvmals ir nuotrau- atsiuntė aukų po 5 dolerius. Dė-
iAve^ Chlca&ogf l&fci .kfjfr.ig ii** 

N E S 
AND LOAN A S S 0 C ! fl 

B. R. PTETKIEWICZ, Pre t 

2555 West 47th Street Tel LA 3-1083 
PLENTY OP FTtBE PAB.KTNG PLACE 

VAJ>NTX)S: 
PIRMAD. U- KETVIRTAD. - » ». r. Iki I 7. T 
ANTRAJD. Ir PEKKTAI>. — 9 v. ryto SkS S f. vak^ 
ftESTAD. 9 v. r iki 12 v. d. — Trečiad u^daryt* 

Mokamai ni 6 m. 
cerrinkaros. 

Mlnmiam S 1.000 

6 V2 % 
Mokama n£ 1 m. 

eerttfBeatas. 
Mmimam $1.000 

5l/4% 
mokamas o i 
Investavimo 

PINIGAI ĮNEŠTI K I 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D. 
Dividendai mnk«.mi kas 3 mėnesiai 


